



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ATACAREJO HEC

Telefone: 88996010118 / 88996010118

CNPJ/MF: 03.076.863/0001-30

E-mail: atacarejohec@gmail.com

Endereço: ****



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



ATACAREJO HEC 03.076.863/0001-30

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,89

Valor total: R\$ 26.748,30

Fabricante/Marca: tabajara

Modelo: Açúcar Tabajara cristal 1KG

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 19.630,08

Fabricante/Marca: rampinelli

Modelo: Arroz Rampinelli Branco TP1 1Kg

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,58

Valor total: R\$ 10.825,20

Fabricante/Marca: rampinelli

Modelo: Arroz Rampinelli Parbolizado 1Kg

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



ATACAREJO HEC 03.076.863/0001-30

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,98

Valor total: R\$ 1.615,04

Fabricante/Marca: kimimo

Modelo: colorífico kimimo 100g

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,95

Valor total: R\$ 7.107,30

Fabricante/Marca: dona dê

Modelo: feijão carioca dona dê 1kg

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,85

Valor total: R\$ 7.767,90

Fabricante/Marca: dona dê

Modelo: feijão corda dona dê 1kg

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,72

Valor total: R\$ 8.689,68

Fabricante/Marca: dona dê

Modelo: feijão preto dona dê 1kg

Valor de referência: R\$ 9,82



ATACAREJO HEC 03.076.863/0001-30

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,18

Valor total: R\$ 20.047,28

Fabricante/Marca: coração nordestino

Modelo: macarrão coração nordestino 500g

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 965,14

Fabricante/Marca: potiguar

Modelo: sal potiguar 1kg

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 103.395,92 - (cento e três mil, trezentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,77

Valor total: R\$ 78.228,40

Fabricante/Marca: sabor da roça

Modelo: café sabor da roça 250g

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 23.919,00

Fabricante/Marca: maratá

Modelo: chá de ervas maratá

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 102.147,40 - (cento e dois mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,34

Valor total: R\$ 3.121,56

Fabricante/Marca: adocyl

Modelo: adoçante adocyl 75ml

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,03

Valor total: R\$ 7.012,20

Fabricante/Marca: triângulo

Modelo: creme de leite triângulo 200g

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 2.758,80

Fabricante/Marca: amafil

Modelo: canjica amafil 500g

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 7.897,00

Fabricante/Marca: kelly

Modelo: goiabada kelly

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,79

Valor total: R\$ 11.814,60

Fabricante/Marca: triângulo

Modelo: leite condensado triângulo 395g

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 32.604,16 - (trinta e dois mil, seiscentos e quatro reais e dezesseis centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 4.235,10

Fabricante/Marca: kimimo

Modelo: amido de milho kimimo 200g



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,36

Valor total: R\$ 6.258,24

Fabricante/Marca: dona dê

Modelo: farinha de mandioca dona dê 1kg

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,34

Valor total: R\$ 3.919,56

Fabricante/Marca: dona maria

Modelo: farinha de trigo dona maria 1kg

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,87

Valor total: R\$ 3.586,14

Fabricante/Marca: dona maria

Modelo: farinha de trigo dona maria 1kg

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,89

Valor total: R\$ 11.617,80



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Fabricante/Marca: gostosinho

Modelo: flocão gostosinho 500g

Valor de referência: R\$ 2,99

22 – FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,87

Valor total: R\$ 494,64

Fabricante/Marca: fleischmann

Modelo: fermento em pó fleishmann 100g

Valor de referência: R\$ 6,97

23 – GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 27.278,64

Fabricante/Marca: lopes

Modelo: fécula de mandioca lopes 1kg

Valor de referência: R\$ 8,86

24 – LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,51

Valor total: R\$ 33.494,88

Fabricante/Marca: itambé

Modelo: leite em pó itambé 400g

Valor de referência: R\$ 22,61

25 – LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 7,95

Valor total: R\$ 4.452,00

Fabricante/Marca: betânia

Modelo: leite betânia uht 1L integral



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,52

Valor total: R\$ 1.128,96

Fabricante/Marca: apti

Modelo: achocolatado em pó apti

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 96.465,96 - (noventa e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

LOTE 05

27 - ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,57

Valor total: R\$ 11.143,04

Fabricante/Marca: pescador

Modelo: atum ralado pescador

Valor de referência: R\$ 7,67

28 - SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,85

Valor total: R\$ 8.611,20

Fabricante/Marca: 88 laje

Modelo: sardinha 88 laje 250g ao óleo

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total - LOTE 05: R\$ 19.754,24 - (dezenove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

LOTE 06

29 - BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,42

Valor total: R\$ 17.564,40

Fabricante/Marca: elma chips

Modelo: batata palha elma chips

Valor de referência: R\$ 21,52

30 - CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,51

Valor total: R\$ 7.293,24

Fabricante/Marca: maggi

Modelo: caldo maggi carne

Valor de referência: R\$ 22,61

31 - CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,56

Valor total: R\$ 7.309,44

Fabricante/Marca: maggi

Modelo: caldo maggi galinha

Valor de referência: R\$ 22,66

32 - COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,88

Valor total: R\$ 3.862,08

Fabricante/Marca: sabor a mi

Modelo: tempero sabor a mi 1kg

Valor de referência: R\$ 17,98



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

33 - ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 1.917,60

Fabricante/Marca: oderich

Modelo: ervilha oderich 200g

Valor de referência: R\$ 4,80

34 - EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,12

Valor total: R\$ 3.072,00

Fabricante/Marca: sabor real

Modelo: extrato de alho sabor real 500ml

Valor de referência: R\$ 5,22

35 - EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,76

Valor total: R\$ 2.856,00

Fabricante/Marca: só fruta

Modelo: extrato de tomate só fruta 340g

Valor de referência: R\$ 4,86

36 - MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,36

Valor total: R\$ 2.658,56

Fabricante/Marca: liza

Modelo: maionese liza 250g

Valor de referência: R\$ 5,46

37 - MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL



ATACAREJO HEC 03.076.863/0001-30

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 1112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,83

Valor total: R\$ 10.930,96

Fabricante/Marca: puro sabor

Modelo: margarina puro sabor 500g

Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,76

Valor total: R\$ 2.284,80

Fabricante/Marca: oderich

Modelo: milho verde oderich 200g

Valor de referência: R\$ 4,86

39 - MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,82

Valor total: R\$ 12.888,48

Fabricante/Marca: tio joão

Modelo: arroz tio joão p/risoto 1kg

Valor de referência: R\$ 48,92

40 - MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,59

Valor total: R\$ 3.118,92

Fabricante/Marca: tambaú

Modelo: molho shoyo tambaú 500ml

Valor de referência: R\$ 16,69

41 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,68

Valor total: R\$ 13.474,56

Fabricante/Marca: concórdia

Modelo: óleo de soja concórdia 900ml



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Valor de referência: R\$ 9,78

42 - TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 1.092,78

Fabricante/Marca: sazón

Modelo: tempero em pó sazón

Valor de referência: R\$ 4,77

43 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,78

Valor total: R\$ 2.648,12

Fabricante/Marca: figueira

Modelo: vinagre figueira 500ml

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 2.936,20

Fabricante/Marca: vitacoco

Modelo: coco ralado vitacoco 50g

Valor de referência: R\$ 5,40

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 2.703,52

Fabricante/Marca: sabor real

Modelo: leite de coco sabor real 200ml

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,56

Valor total: R\$ 33.215,04



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Fabricante/Marca: mix

Modelo: corante mix 10ml

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,34

Valor total: R\$ 2.208,96

Fabricante/Marca: mil cores

Modelo: granulado mil cores 500g

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total - LOTE 06: R\$ 134.035,66 - (cento e trinta e quatro mil e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos)

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,02

Valor total: R\$ 16.759,68

Fabricante/Marca: coelho

Modelo: biscoito coelho 400g doce

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,63

Valor total: R\$ 18.457,92

Fabricante/Marca: coelho

Modelo: biscoito coelho 400g maria

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 19.456,80

Fabricante/Marca: coelho

Modelo: biscoito cream cracker coelho 350g

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,64

Valor total: R\$ 21.278,40

Fabricante/Marca: coelho

Modelo: biscoito coelho 350g leite

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 75.952,80 - (setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,08

Valor total: R\$ 16.899,84

Fabricante/Marca: tijuca

Modelo: ovo branco tijuca

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,42

Valor total: R\$ 10.488,96

Fabricante/Marca: frigotil

Modelo: carne bovina coxão mole em tiras

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,83

Valor total: R\$ 11.762,64

Fabricante/Marca: frigotil

Modelo: carne bovina costela

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,28

Valor total: R\$ 93.985,92

Fabricante/Marca: frigotil

Modelo: carne bovina moída

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,83

Valor total: R\$ 5.135,04

Fabricante/Marca: da terra

Modelo: coxa e sobrecoxa da terra

Valor de referência: R\$ 17,93



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,26

Valor total: R\$ 7.274,88

Fabricante/Marca: da terra

Modelo: carne suína pernil da terra

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,03

Valor total: R\$ 7.208,64

Fabricante/Marca: da terra

Modelo: carne suína costelinha da terra

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,28

Valor total: R\$ 11.024,64

Fabricante/Marca: pescamar

Modelo: filé de peixe polaca pescamar

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,41

Valor total: R\$ 5.014,08

Fabricante/Marca: tijuca

Modelo: frango tijuca s/miúdos

Valor de referência: R\$ 17,51



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,71

Valor total: R\$ 5.100,48

Fabricante/Marca: duboi

Modelo: linguiça calabresa defumada duboi

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,05

Valor total: R\$ 29.966,40

Fabricante/Marca: duboi

Modelo: linguiça toscana duboi

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,60

Valor total: R\$ 63.448,00

Fabricante/Marca: da terra

Modelo: peito de frango da terra

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,99

Valor total: R\$ 23.018,06

Fabricante/Marca: aurora

Modelo: presunto aurora

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,29

Valor total: R\$ 35.166,26

Fabricante/Marca: cristal

Modelo: mussarela cristal

Valor de referência: R\$ 44,39



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Valor total - LOTE 08: R\$ 325.493,84 - (trezentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 09

66 - PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 23.852,00

Fabricante/Marca: real pan

Modelo: pão real pan hot dog

Valor de referência: R\$ 6,80

67 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 36.501,60

Fabricante/Marca: real pan

Modelo: pão real pan bola

Valor de referência: R\$ 6,91

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,58

Valor total: R\$ 32.763,36

Fabricante/Marca: produção local

Modelo: pão carioca

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,71

Valor total: R\$ 35.474,16



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Fabricante/Marca: conptan

Modelo: bolo conptan 500g

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 128.591,12 - (cento e vinte e oito mil, quinhentos e noventa e um reais e doze centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,32

Valor total: R\$ 25.467,84

Fabricante/Marca: meu suco

Modelo: polpa de fruta meu suco

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,16

Valor total: R\$ 28.985,92

Fabricante/Marca: meu suco

Modelo: polpa de fruta meu suco

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,31

Valor total: R\$ 23.536,72

Fabricante/Marca: meu suco

Modelo: polpa de fruta meu suco

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,09

Valor total: R\$ 23.116,08

Fabricante/Marca: meu suco

Modelo: polpa de fruta meu suco

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total – LOTE 10: R\$ 101.106,56 – (cento e um mil, cento e seis reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 11

74 – ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO,

Especificação: ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,95

Valor total: R\$ 8.379,30

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: abacaxi

Valor de referência: R\$ 8,06

75 – ALFACE IN NATURA

Especificação: ALFACE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,63

Valor total: R\$ 7.649,80

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: alface

Valor de referência: R\$ 16,73

76 – ALHO 1ª QUALIDADE

Especificação: ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,73

Valor total: R\$ 25.630,74

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: alho branco

Valor de referência: R\$ 34,83

77 – BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO

Especificação: BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 6.587,50

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: banana

Valor de referência: R\$ 6,36

78 – BATATA DOCE IN NATURA

Especificação: BATATA DOCE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 540,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,36

Valor total: R\$ 3.434,40

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: batata doce

Valor de referência: R\$ 6,46

79 – BATATA INGLESA

Especificação: BATATA INGLESA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1628,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,38

Valor total: R\$ 15.270,64

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: batata inglesa

Valor de referência: R\$ 9,48

80 – BETERRABA

Especificação: BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,70

Valor total: R\$ 3.542,00

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: beterraba

Valor de referência: R\$ 7,80

81 – CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1208,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,47

Valor total: R\$ 12.647,76

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: cebola branca

Valor de referência: R\$ 10,57

82 – CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Especificação: CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 5.349,80

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: cebola

Valor de referência: R\$ 11,73

83 – CENOURA 1ª QUALIDADE

Especificação: CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 1588,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,66

Valor total: R\$ 13.752,08

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: cenoura

Valor de referência: R\$ 8,76

84 – CHEIRO VERDE E CEBOLINHA

Especificação: CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 4276,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,42

Valor total: R\$ 10.347,92

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: cheiro verde e cebolinha

Valor de referência: R\$ 2,52

85 – Chuchu 1ª QUALIDADE

Especificação: Chuchu 1ª QUALIDADE, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,72

Valor total: R\$ 2.631,20

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: chuchu

Valor de referência: R\$ 5,82

86 – GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1024,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,64

Valor total: R\$ 8.847,36

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: goiaba

Valor de referência: R\$ 8,74



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

87 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 5.797,00

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: laranja

Valor de referência: R\$ 5,60

88 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,37

Valor total: R\$ 13.037,98

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: maçã

Valor de referência: R\$ 12,47

89 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,04

Valor total: R\$ 6.366,16

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: mamão

Valor de referência: R\$ 6,14

90 - MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 5.754,84

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: manga

Valor de referência: R\$ 5,56

91 - MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,27

Valor total: R\$ 11.878,58

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: maracujá



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Valor de referência: R\$ 11,37

92 - PIMENTÃO IN NATURA

Especificação: PIMENTÃO IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 2772,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,23

Valor total: R\$ 31.129,56

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: pimentão

Valor de referência: R\$ 11,33

93 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES

Quantidade: 380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,37

Valor total: R\$ 5.080,60

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: pimenta de cheiro

Valor de referência: R\$ 13,47

94 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação: REPOLHO VERDE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 4.425,00

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: repolho verde

Valor de referência: R\$ 8,95

95 - TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1032,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,53

Valor total: R\$ 11.898,96

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: tomate

Valor de referência: R\$ 11,63

96 - MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,21

Valor total: R\$ 5.191,20

Fabricante/Marca: taf hortfrut

Modelo: macaxeira



ATACAREJO HEC
03.076.863/0001-30

Valor de referência: R\$ 7,31

Valor total - LOTE II: R\$ 224.630,38 - (duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta reais e trinta e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.344.178,04 (um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil, cento e setenta e oito reais e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Maio de 2024 às 12:09

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ATACAREJO

E-mail: atacarejohec@gmail.com

CPF/MF: 03.076.863/0001-30

**HELIO
MORAIS DE
MEDEIROS
FILHO:060789
21371**

Assinado de forma
digital por HELIO
MORAIS DE
MEDEIROS
FILHO:06078921371
Dados: 2024.05.17
12:13:08 -03'00'



HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA
12.357.891/0001-17

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA

Telefone: (88) 9727-6434 / ****

CNPJ/MF: 12.357.891/0001-17

E-mail: maciistribuidoraltda@gmail.com

Endereço: R VEREADOR DOMINGOS DE PAIVA NETO, 1, LOJA B, CAP. JOSE LINHARES, Groaíras / CE - CEP: 62.190-000

HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA
12.357.891/0001-17

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA
12.357.891/0001-17

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: FRUTINORTE POLPAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 29.177,12

Fabricante/Marca: FRUTINORTE POLPAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,41

Valor total: R\$ 23.727,92

Fabricante/Marca: FRUTINORTE POLPAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,19

Valor total: R\$ 23.307,28

Fabricante/Marca: FRUTINORTE POLPAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 101.871,36 - (cento e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

HENRIQUE DE
MESQUITA MACIEL
LTDA:1235789100
0117

Assinado de forma
digital por HENRIQUE
DE MESQUITA MACIEL
LTDA:12357891000117
Dados: 2024.05.21
10:43:24 -03'00'

ASSINADO
ELETRONICAMENTE

HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA
12.357.891/0001-17

Valor geral da proposta: R\$ 101.871,36 (cento e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Maio de 2024 às 16:54

Dados do Usuário:

Usuário logado como: HENRIQUE

E-mail: macieldistribuidoraltda@gmail.com

CPF/MF: 12.357.891/0001-17

HENRIQUE DE
MESQUITA MACIEL

LTDA:12357891000117

Assinado de forma digital por
HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL
LTDA:12357891000117

Dados: 2024.05.21 10:43:45 -03'00'



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J R COELHO TAVARES

Telefone: (85) 9864-8284 / (85) 9864-8284

CNPJ/MF: 11.649.195/0001-11

E-mail: roberto8648@yahoo.com.br

Endereço: R PADRE LEITAO, 574, SAO MATEUS, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

LOTE 01

1 – AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 27.295,30

Fabricante/Marca: WC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,99

2 – ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 19.975,68

Fabricante/Marca: REALENGO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,78

3 – ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: REALENGO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

4 – COLORÍFICO NATURAL – (COLORAU) – PCT 100G



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.763,36

Fabricante/Marca: TIA FÁTIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 7.187,76

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 7.892,64

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 8.779,08

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,82



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

8 – MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,28

Valor total: R\$ 20.526,88

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

9 – SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.055,34

Fabricante/Marca: IMPERIAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.495,24 - (cento e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 02

10 – CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 79.120,40

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

11 – CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 24.240,60

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.361,00 - (cento e três mil, trezentos e sessenta e um reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 3.144,96

Fabricante/Marca: ZERO-CAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 7.168,80

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 2.790,48

Fabricante/Marca: VITAMILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

15 – GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: PREDILECTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

16 – LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 11.988,60

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.138,84 - (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 04

17 – AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 4.292,10

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: --



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 6.356,64

Fabricante/Marca: WC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 3.972,96

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 3.638,34

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 12.019,80



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Fabricante/Marca: NOVO MILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,99

22 – FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 501,84

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

23 – GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 27.590,04

Fabricante/Marca: AMAFIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

24 – LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 33.643,68

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

25 – LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: --



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Valor de referência: R\$ 8,05

26 – ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,62

Valor total: R\$ 1.133,76

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total – LOTE 04: R\$ 97.657,16 – (noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

LOTE 05

27 – ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,67

Valor total: R\$ 11.290,24

Fabricante/Marca: 88

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,67

28 – SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 8.758,40

Fabricante/Marca: 88

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total – LOTE 05: R\$ 20.048,64 – (vinte mil e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

LOTE 06

29 – BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,52

Valor total: R\$ 17.646,40

Fabricante/Marca: SUPREMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,52

30 – CALDO DE CARNE – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 7.325,64

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

31 – CALDO DE GALINHA – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,66

Valor total: R\$ 7.341,84

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,66

32 – COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,98

Valor total: R\$ 3.883,68

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,98

33 – ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.958,40

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,80

34 – EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 3.132,00

Fabricante/Marca: MARINAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,22

35 – EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

36 – MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 2.708,16

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,46

37 – MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Quantidade: 1112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,93

Valor total: R\$ 11.042,16

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.332,80

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

39 - MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,92

Valor total: R\$ 12.914,88

Fabricante/Marca: DAUCY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,92

40 - MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,69

Valor total: R\$ 3.137,72

Fabricante/Marca: SADIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,69

41 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,78

Valor total: R\$ 13.613,76

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,78

42 - TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,77

Valor total: R\$ 1.116,18

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,77

43 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 2.703,52

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 2.991,60

Fabricante/Marca: MOCOCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 2.758,92

Fabricante/Marca: DUBOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 33.943,44

Fabricante/Marca: MIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE – PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,44

Valor total: R\$ 2.223,36

Fabricante/Marca: DORI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total – LOTE 06: R\$ 135.690,46 – (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 07

48 – BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 17.038,08

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,12

49 – BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 18.708,48

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72

50 – BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 19.776,24

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.957,20 - (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,18

Valor total: R\$ 16.964,64

Fabricante/Marca: CARVIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,52

Valor total: R\$ 10.517,76

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,93

Valor total: R\$ 11.803,44

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,38

Valor total: R\$ 94.252,32

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 5.163,84

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

57 – CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,36

Valor total: R\$ 7.303,68

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,36

58 – CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,13

Valor total: R\$ 7.237,44

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,13

59 – FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,37

Valor total: R\$ 11.050,56

Fabricante/Marca: SWIFT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,37

60 – FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA – CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,51

Valor total: R\$ 5.042,88

Fabricante/Marca: SWIFT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,51

61 – LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,81

Valor total: R\$ 5.129,28

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,18

Valor total: R\$ 30.003,84

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,39

Valor total: R\$ 35.245,66

Fabricante/Marca: TIROLEZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total - LOTE 08: R\$ 326.576,74 - (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

e quatro centavos)

LOTE 09

66 – PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: REAL PAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,80

67 – PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 37.037,60

Fabricante/Marca: REAL PAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,91

68 – PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,68

Valor total: R\$ 32.922,56

Fabricante/Marca: REAL PAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,68

69 – BOLO FOFO – BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO – BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,81

Valor total: R\$ 35.663,76

Fabricante/Marca: CASA DO BOLO

Modelo: --



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total – LOTE 09: R\$ 129.831,92 – (cento e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos)

LOTE 10

70 – POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: ARATUBA POLPAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,42

71 – POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: ARATUBA POLPAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,26

72 – POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,41

Valor total: R\$ 23.727,92

Fabricante/Marca: ARATUBA POLPAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,41

73 – POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Valor unitário: R\$ 12,19

Valor total: R\$ 23.307,28

Fabricante/Marca: ARATUBA POLPAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 98.353,28 - (noventa e oito mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos)

LOTE II

74 - ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO,

Especificação: ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,06

Valor total: R\$ 8.495,24

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,06

75 - ALFACE IN NATURA

Especificação: ALFACE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,73

Valor total: R\$ 7.695,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,73

76 - ALHO 1ª QUALIDADE

Especificação: ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,83

Valor total: R\$ 25.704,54

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,83

77 - BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO

Especificação: BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,36

Valor total: R\$ 6.703,44

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,36

78 – BATATA DOCE IN NATURA

Especificação: BATATA DOCE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 540,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 3.488,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

79 – BATATA INGLESIA

Especificação: BATATA INGLESIA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1628,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,48

Valor total: R\$ 15.433,44

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,48

80 – BETERRABA

Especificação: BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 3.588,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,80

81 – CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1208,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 12.768,56

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

82 – CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,73

Valor total: R\$ 5.395,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,73

83 – CENOURA 1ª QUALIDADE

Especificação: CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 1588,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 13.910,88

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,76

84 – CHEIRO VERDE E CEBOLINHA

Especificação: CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 4276,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,52

Valor total: R\$ 10.775,52

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,52

85 – Chuchu 1ª QUALIDADE

Especificação: Chuchu 1ª QUALIDADE, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,82

Valor total: R\$ 2.677,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,82

86 – GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1024,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,74

Valor total: R\$ 8.949,76

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,74



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

87 – LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 5.902,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,60

88 – MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,47

Valor total: R\$ 13.143,38

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,47

89 – MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,14

Valor total: R\$ 6.471,56

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,14

90 – MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 5.860,24

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

91 – MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 11.983,98

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Valor de referência: R\$ 11,37

92 – PIMENTÃO IN NATURA

Especificação: PIMENTÃO IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 2772,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,33

Valor total: R\$ 31.406,76

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,33

93 – PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES

Quantidade: 380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,47

Valor total: R\$ 5.118,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,47

94 – REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação: REPOLHO VERDE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,95

Valor total: R\$ 4.475,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,95

95 – TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1032,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 12.002,16

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,63

96 – MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,31

Valor total: R\$ 5.263,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Valor de referência: R\$ 7,31

Valor total - LOTE II: R\$ 227.213,86 - (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e treze reais e oitenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.354.324,34 (um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 11:17

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail: roberto8648@yahoo.com.br

CPF/MF: 11.649.195/0001-11

JOSE ROBERTO Assinado de forma
COELHO digital por JOSE
TAVARES:0342 ROBERTO COELHO
6758342 TAVARES:03426758342
Dados: 2024.05.23
11:25:32 -03'00'



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: V. W. DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone: 8821431233 / 88996393913

CNPJ/MF: 51.464.190/0001-39

E-mail: vw.distribuidora@hotmail.com

Endereço: RUA PAULINO JOSE DA SILVA, 211, ALTIPLANO, Iguatu / CE - CEP: 63.505-510



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 27.295,30

Fabricante/Marca: UNIAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 19.975,68

Fabricante/Marca: ANTUNES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: ANTUNES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.763,36

Fabricante/Marca: PAJE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 7.187,76

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 7.892,64

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 8.779,08

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,82



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,28

Valor total: R\$ 20.526,88

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.055,34

Fabricante/Marca: LEBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.495,24 - (cento e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 79.120,40

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 24.240,60

Fabricante/Marca: PRENDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.361,00 - (cento e três mil, trezentos e sessenta e um reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 3.144,96

Fabricante/Marca: ZERO CAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 7.168,80

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 2.790,48

Fabricante/Marca: SINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: cica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 11.988,60

Fabricante/Marca: italac

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.138,84 - (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 4.292,10

Fabricante/Marca: nestle

Modelo: --



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 6.356,64

Fabricante/Marca: dona maria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 3.972,96

Fabricante/Marca: dona benta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 3.638,34

Fabricante/Marca: dona benta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 12.019,80



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Fabricante/Marca: vitamilho

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,99

22 - FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 501,84

Fabricante/Marca: royal

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

23 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 27.590,04

Fabricante/Marca: vigus

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 33.643,68

Fabricante/Marca: italac

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: betania

Modelo: --



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,62

Valor total: R\$ 1.133,76

Fabricante/Marca: nescau

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 97.657,16 - (noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

LOTE 05

27 - ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,67

Valor total: R\$ 11.290,24

Fabricante/Marca: arisco

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,67

28 - SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 8.758,40

Fabricante/Marca: pescador

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total - LOTE 05: R\$ 20.048,64 - (vinte mil e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

LOTE 06

29 – BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,52

Valor total: R\$ 17.646,40

Fabricante/Marca: scrush

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,52

30 – CALDO DE CARNE – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 7.325,64

Fabricante/Marca: magi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

31 – CALDO DE GALINHA – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,66

Valor total: R\$ 7.341,84

Fabricante/Marca: magi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,66

32 – COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,98

Valor total: R\$ 3.883,68

Fabricante/Marca: arisco

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,98

33 – ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.958,40

Fabricante/Marca: quero

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,80

34 – EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 3.132,00

Fabricante/Marca: catarinense

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,22

35 – EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: fujini

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

36 – MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 2.708,16

Fabricante/Marca: arisco

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,46

37 – MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Quantidade: 1112,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 9,93 **Valor total:** R\$ 11.042,16
Fabricante/Marca: italac **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 4,86 **Valor total:** R\$ 2.332,80
Fabricante/Marca: arisco **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 4,86

39 - MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 48,92 **Valor total:** R\$ 12.914,88
Fabricante/Marca: dourada **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 48,92

40 - MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 16,69 **Valor total:** R\$ 3.137,72
Fabricante/Marca: shoyou **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 16,69

41 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 9,78 **Valor total:** R\$ 13.613,76
Fabricante/Marca: Liza **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 9,78

42 - TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,77

Valor total: R\$ 1.116,18

Fabricante/Marca: Sazóm

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,77

43 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 2.703,52

Fabricante/Marca: Paganini

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 2.991,60

Fabricante/Marca: Menina

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 2.758,92

Fabricante/Marca: sococo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 33.943,44

Fabricante/Marca: Arcolor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,44

Valor total: R\$ 2.223,36

Fabricante/Marca: Marvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total - LOTE 06: R\$ 135.690,46 - (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 17.038,08

Fabricante/Marca: fortaleza

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 18.708,48

Fabricante/Marca: fortaleza

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 19.776,24

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.957,20 - (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,18

Valor total: R\$ 16.964,64

Fabricante/Marca: granjal

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,52

Valor total: R\$ 10.517,76

Fabricante/Marca: fricarrne

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,93

Valor total: R\$ 11.803,44

Fabricante/Marca: fricarrne

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,38

Valor total: R\$ 94.252,32

Fabricante/Marca: fricarrne

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 5.163,84

Fabricante/Marca: friato

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,36

Valor total: R\$ 7.303,68

Fabricante/Marca: fricarne

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,13

Valor total: R\$ 7.237,44

Fabricante/Marca: fricarne

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,37

Valor total: R\$ 11.050,56

Fabricante/Marca: pescador

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,51

Valor total: R\$ 5.042,88

Fabricante/Marca: rosaves

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,81

Valor total: R\$ 5.129,28

Fabricante/Marca: frimesa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,18

Valor total: R\$ 30.003,84

Fabricante/Marca: frimes

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: rosaves

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: resende

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,39

Valor total: R\$ 35.245,66

Fabricante/Marca: resende

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total - LOTE 08: R\$ 326.576,74 - (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

e quatro centavos)

LOTE 09

66 - PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: estrellato

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,80

67 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 37.037,60

Fabricante/Marca: estrellato

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,91

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,68

Valor total: R\$ 32.922,56

Fabricante/Marca: carioca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,81

Valor total: R\$ 35.663,76

Fabricante/Marca: deolinda

Modelo: --



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 129.831,92 - (cento e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: quifrutas

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 29.177,12

Fabricante/Marca: quifrutas

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,41

Valor total: R\$ 23.727,92

Fabricante/Marca: quifrutas

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Valor unitário: R\$ 12,19

Valor total: R\$ 23.307,28

Fabricante/Marca: quifrutas

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 101.871,36 - (cento e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

LOTE 11

74 - ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO,

Especificação: ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,06

Valor total: R\$ 8.495,24

Fabricante/Marca: abacaxi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,06

75 - ALFACE IN NATURA

Especificação: ALFACE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,73

Valor total: R\$ 7.695,80

Fabricante/Marca: alface

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,73

76 - ALHO 1ª QUALIDADE

Especificação: ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,83

Valor total: R\$ 25.704,54

Fabricante/Marca: nacional

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,83

77 - BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO

Especificação: BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Valor unitário: R\$ 6,36

Valor total: R\$ 6.703,44

Fabricante/Marca: banana

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,36

78 – BATATA DOCE IN NATURA

Especificação: BATATA DOCE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 540,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 3.488,40

Fabricante/Marca: batata doce

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

79 – BATATA INGLESA

Especificação: BATATA INGLESA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1628,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,48

Valor total: R\$ 15.433,44

Fabricante/Marca: batata inglesa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,48

80 – BETERRABA

Especificação: BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 3.588,00

Fabricante/Marca: beterraba

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,80

81 – CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1208,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 12.768,56

Fabricante/Marca: cebol

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

82 – CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Especificação: CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,73

Valor total: R\$ 5.395,80

Fabricante/Marca: cebol

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,73

83 - CENOURA 1ª QUALIDADE

Especificação: CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 1588,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 13.910,88

Fabricante/Marca: cenoura

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,76

84 - CHEIRO VERDE E CEBOLINHA

Especificação: CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 4276,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,52

Valor total: R\$ 10.775,52

Fabricante/Marca: cheiro verde

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,52

85 - Chuchu 1ª QUALIDADE

Especificação: Chuchu 1ª QUALIDADE, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,82

Valor total: R\$ 2.677,20

Fabricante/Marca: chuchu

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,82

86 - GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1024,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,74

Valor total: R\$ 8.949,76

Fabricante/Marca: goiaba

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,74



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

87 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 5.902,40

Fabricante/Marca: laranja

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,60

88 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,47

Valor total: R\$ 13.143,38

Fabricante/Marca: nacional

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,47

89 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,14

Valor total: R\$ 6.471,56

Fabricante/Marca: mamão

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,14

90 - MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 5.860,24

Fabricante/Marca: tomy

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

91 - MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 11.983,98

Fabricante/Marca: maracuja

Modelo: --



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Valor de referência: R\$ 11,37

92 - PIMENTÃO IN NATURA

Especificação: PIMENTÃO IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 2772,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,33

Valor total: R\$ 31.406,76

Fabricante/Marca: pimentao

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,33

93 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES

Quantidade: 380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,47

Valor total: R\$ 5.118,60

Fabricante/Marca: pimenta de cheiro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,47

94 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação: REPOLHO VERDE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,95

Valor total: R\$ 4.475,00

Fabricante/Marca: repolho

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,95

95 - TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1032,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 12.002,16

Fabricante/Marca: tomate

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,63

96 - MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,31

Valor total: R\$ 5.263,20

Fabricante/Marca: macaxeira

Modelo: --



V. W. DISTRIBUIDORA LTDA
51.464.190/0001-39

Valor de referência: R\$ 7,31

Valor total - LOTE II: R\$ 227.213,86 - (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e treze reais e oitenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.357.842,42 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Maio de 2024 às 08:54

Dados do Usuário:

Usuário logado como: V.

E-mail: vw.distribuidora@hotmail.com

CPF/MF: 51.464.190/0001-39



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistencia Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone: **** / (88) 9993-8406

CNPJ/MF: 18.552.033/0001-00

E-mail: fgmcomercioquixada@hotmail.com

Endereço: RUA SAO PAULO, 141, COMBATE, Quixadá / CE - CEP: 63.903-490



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 27.076,50

Fabricante/Marca: REI DAVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 19.872,00

Fabricante/Marca: TIO LOURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 10.961,00

Fabricante/Marca: SAFRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 1.730,40

Fabricante/Marca: TIA FATIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 7.152,00

Fabricante/Marca: DUZE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 7.881,30

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 8.761,20

Fabricante/Marca: DUZE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,82



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,25

Valor total: R\$ 20.383,00

Fabricante/Marca: CORAÇÃO NORDESTINO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 1.037,30

Fabricante/Marca: ATLANTICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 104.854,70 - (cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 78.942,00

Fabricante/Marca: PRINCIPAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 24.120,00

Fabricante/Marca: BARÃO DE CARQUEJA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.062,00 - (cento e três mil e sessenta e dois reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,40

Valor total: R\$ 3.135,60

Fabricante/Marca: ADOCILY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 7.134,00

Fabricante/Marca: TRIANGULO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,55

Valor total: R\$ 2.785,20

Fabricante/Marca: TIO MARCIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,85

Valor total: R\$ 11.919,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.019,80 - (trinta e três mil e dezenove reais e oitenta centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 4.275,00

Fabricante/Marca: KIMINO

Modelo: --



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 6.346,80

Fabricante/Marca: REI DAVI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 3.951,60

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 3.627,90

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 11.859,00



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Fabricante/Marca: SÃO BRAZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,99

22 - FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 500,40

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

23 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 27.558,90

Fabricante/Marca: PANTANAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,60

Valor total: R\$ 33.628,80

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: --



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,60

Valor total: R\$ 1.132,80

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 97.389,20 - (noventa e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)

LOTE 05

27 - ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,65

Valor total: R\$ 11.260,80

Fabricante/Marca: ROBINSON CRUSOE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,67

28 - SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 8.758,40

Fabricante/Marca: 88

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total - LOTE 05: R\$ 20.019,20 - (vinte mil e dezenove reais e vinte centavos)



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

LOTE 06

29 - BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,50

Valor total: R\$ 17.630,00

Fabricante/Marca: VISCONTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,52

30 - CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,60

Valor total: R\$ 7.322,40

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

31 - CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,65

Valor total: R\$ 7.338,60

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,66

32 - COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,95

Valor total: R\$ 3.877,20

Fabricante/Marca: ARIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,98

33 - ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.958,40

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,80

34 – EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 3.120,00

Fabricante/Marca: FOLHA VERDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,22

35 – EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,85

Valor total: R\$ 2.910,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

36 – MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,45

Valor total: R\$ 2.703,20

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,46

37 – MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Quantidade: 1112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 11.008,80

Fabricante/Marca: PUR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,85

Valor total: R\$ 2.328,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

39 - MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,90

Valor total: R\$ 12.909,60

Fabricante/Marca: TIO JOÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,92

40 - MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,65

Valor total: R\$ 3.130,20

Fabricante/Marca: Aji no Shoyu

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,69

41 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,75

Valor total: R\$ 13.572,00

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,78

42 - TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,75

Valor total: R\$ 1.111,50

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,77

43 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,85

Valor total: R\$ 2.686,90

Fabricante/Marca: FOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 2.991,60

Fabricante/Marca: MAIS COCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 2.742,30

Fabricante/Marca: DUCOCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,65

Valor total: R\$ 33.870,60

Fabricante/Marca: JUNCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 2.217,60

Fabricante/Marca: MILCORES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total - LOTE 06: R\$ 135.428,90 - (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa centavos)

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 16.982,40

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 18.652,80

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 19.747,20

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,70

Valor total: R\$ 21.372,00

Fabricante/Marca: DCASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.754,40 - (setenta e seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,15

Valor total: R\$ 16.945,20

Fabricante/Marca: CARVIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,50

Valor total: R\$ 10.512,00

Fabricante/Marca: MASTERBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,90

Valor total: R\$ 11.791,20

Fabricante/Marca: MASTERBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,35

Valor total: R\$ 94.172,40

Fabricante/Marca: SUPERBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,90

Valor total: R\$ 5.155,20

Fabricante/Marca: LAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,36

Valor total: R\$ 7.303,68

Fabricante/Marca: COOPAVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,10

Valor total: R\$ 7.228,80

Fabricante/Marca: COOPAVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,35

Valor total: R\$ 11.044,80

Fabricante/Marca: DELICIAS DO MAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,50

Valor total: R\$ 5.040,00

Fabricante/Marca: GRANJA ABRIGO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,51



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,80

Valor total: R\$ 5.126,40

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,15

Valor total: R\$ 29.995,20

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: LAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,35

Valor total: R\$ 35.213,90

Fabricante/Marca: JAGUARIBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,39



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00



Valor total - LOTE 08: R\$ 326.390,18 - (trezentos e vinte e seis mil, trezentos e noventa reais e dezoito centavos)

LOTE 09

66 - PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: IBICUITINGA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,80

67 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 36.984,00

Fabricante/Marca: IB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,91

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,65

Valor total: R\$ 32.874,80

Fabricante/Marca: PNSPS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,80

Valor total: R\$ 35.644,80



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Fabricante/Marca: IBICUITINGA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 129.711,60 - (cento e vinte e nove mil, setecentos e onze reais e sessenta centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,40

Valor total: R\$ 25.620,80

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,25

Valor total: R\$ 29.158,00

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 23.708,80

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 23.230,80

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 101.718,40 - (cento e um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)

LOTE 11

74 - ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO,

Especificação: ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 8.484,70

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,06

75 - ALFACE IN NATURA

Especificação: ALFACE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,70

Valor total: R\$ 7.682,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,73

76 - ALHO 1ª QUALIDADE

Especificação: ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,80

Valor total: R\$ 25.682,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,83

77 - BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO

Especificação: BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Valor unitário: R\$ 6,35

Valor total: R\$ 6.692,90

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,36

78 – BATATA DOCE IN NATURA

Especificação: BATATA DOCE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 540,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 3.483,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

79 – BATATA INGLESIA

Especificação: BATATA INGLESIA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1628,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,45

Valor total: R\$ 15.384,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,48

80 – BETERRABA

Especificação: BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 3.588,00

Fabricante/Marca: CE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,80

81 – CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1208,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,55

Valor total: R\$ 12.744,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

82 – CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Especificação: CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,70

Valor total: R\$ 5.382,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,73

83 - CENOURA 1ª QUALIDADE

Especificação: CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 1588,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,75

Valor total: R\$ 13.895,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,76

84 - CHEIRO VERDE E CEBOLINHA

Especificação: CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 4276,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 10.690,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,52

85 - Chuchu 1ª QUALIDADE

Especificação: Chuchu 1ª QUALIDADE, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 2.668,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,82

86 - GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1024,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 8.908,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,74



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

87 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 5.902,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,60

88 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 13.122,30

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,47

89 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 6.429,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,14

90 - MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 5.849,70

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

91 - MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,35

Valor total: R\$ 11.962,90

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Valor de referência: R\$ 11,37

92 - PIMENTÃO IN NATURA

Especificação: PIMENTÃO IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 2772,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,30

Valor total: R\$ 31.323,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,33

93 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES

Quantidade: 380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,45

Valor total: R\$ 5.111,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,47

94 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação: REPOLHO VERDE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,95

Valor total: R\$ 4.475,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,95

95 - TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1032,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,60

Valor total: R\$ 11.971,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,63

96 - MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
18.552.033/0001-00

Valor de referência: R\$ 7,31

Valor total - LOTE II: R\$ 226.689,30 - (duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.355.037,68 (um milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Maio de 2024 às 21:24

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FGM

E-mail: fgmcomercioquixada@hotmail.com

CPF/MF: 18.552.033/0001-00



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

Telefone: (88) 9630-2601 / (88) 9630-2601

CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58

E-mail: rozild.5@hotmail.com

Endereço: CALCADAO, 21, praça de são pedro, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE - CEP: 63.585-000



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 26.803,00

Fabricante/Marca: CAETE

Modelo: CAETE

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 19.975,68

Fabricante/Marca: BELEZA

Modelo: BELEZA

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: POP

Modelo: POP

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 1.730,40

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: DONA CLARA

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 7.152,00

Fabricante/Marca: VALIOSO

Modelo: VALIOSO

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 7.892,64

Fabricante/Marca: VALIOSO

Modelo: VALIOSO

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 8.761,20

Fabricante/Marca: VALIOSO

Modelo: VALIOSO

Valor de referência: R\$ 9,82



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,25

Valor total: R\$ 20.383,00

Fabricante/Marca: BOMSABOR

Modelo: BOMSABOR

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 1.037,30

Fabricante/Marca: GAIVOTA

Modelo: GAIVOTA

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 104.754,42 - (cento e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 78.942,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: KIMIMO

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 24.120,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.062,00 - (cento e três mil e sessenta e dois reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 3.144,96

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 7.168,80

Fabricante/Marca: MOCOCA

Modelo: MOCOCA

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 2.790,48

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: YOKI

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: LIMOEIRO

Modelo: LIMOEIRO

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 11.988,60

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: ITAMBE

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.138,84 - (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 4.275,00

Fabricante/Marca: MAISENA

Modelo: MAISENA



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 6.346,80

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: DONA DE

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 3.951,60

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: DONA MARIA

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 3.627,90

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: DONA MARIA

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 11.859,00



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Fabricante/Marca: RAINHA

Modelo: RAINHA

Valor de referência: R\$ 2,99

22 - FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 496,80

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: DONA CLARA

Valor de referência: R\$ 6,97

23 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 27.403,20

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: LOPES

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 32.736,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: ITAMBE

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.480,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: BETANIA



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,60

Valor total: R\$ 1.132,80

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: ITALAC

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 96.309,10 - (noventa e seis mil, trezentos e nove reais e dez centavos)

LOTE 05

27 - ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,65

Valor total: R\$ 11.260,80

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Valor de referência: R\$ 7,67

28 - SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 8.758,40

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total - LOTE 05: R\$ 20.019,20 - (vinte mil e dezenove reais e vinte centavos)



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

48.177.456/0001-58

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 16.982,40

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: PETYAN

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 18.652,80

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: PETYAN

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 19.747,20

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: PETYAN

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: MARILAN

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total – LOTE 07: R\$ 76.816,80 – (setenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

LOTE 08

52 – OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 16.848,00

Fabricante/Marca: SÃO JOSE

Modelo: SÃO JOSE

Valor de referência: R\$ 26,18

53 – CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,50

Valor total: R\$ 10.512,00

Fabricante/Marca: DUBOI

Modelo: DUBOI

Valor de referência: R\$ 36,52

54 – CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Quantidade: 408,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 28,90 **Valor total:** R\$ 11.791,20
Fabricante/Marca: DUBOI **Modelo:** DUBOI
Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 35,00 **Valor total:** R\$ 93.240,00
Fabricante/Marca: DUBOI **Modelo:** DUBOI
Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 17,90 **Valor total:** R\$ 5.155,20
Fabricante/Marca: FRIATO **Modelo:** FRIATO
Valor de referência: R\$ 17,93

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 25,30 **Valor total:** R\$ 7.286,40
Fabricante/Marca: REZENDE **Modelo:** REZENDE
Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 25,10 **Valor total:** R\$ 7.228,80
Fabricante/Marca: REZENDE **Modelo:** REZENDE
Valor de referência: R\$ 25,13



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,30

Valor total: R\$ 11.030,40

Fabricante/Marca: JEAN VELEIRO

Modelo: JEAN VELEIRO

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,50

Valor total: R\$ 5.040,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,80

Valor total: R\$ 5.126,40

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: AURORA

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,00

Valor total: R\$ 29.952,00

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: SEARA

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 20,70

64 – PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: SEARA

Valor de referência: R\$ 29,10

65 – QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,00

Valor total: R\$ 34.936,00

Fabricante/Marca: VENEZA

Modelo: VENEZA

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total – LOTE 08: R\$ 325.007,80 – (trezentos e vinte e cinco mil e sete reais e oitenta centavos)

LOTE 09

66 – PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: VITA GULA

Modelo: VITA GULA

Valor de referência: R\$ 6,80

67 – PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 37.037,60

Fabricante/Marca: VITA GULA

Modelo: VITA GULA

Valor de referência: R\$ 6,91

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,60

Valor total: R\$ 32.795,20

Fabricante/Marca: SABOR E ARTE

Modelo: SABOR E ARTE

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,80

Valor total: R\$ 35.644,80

Fabricante/Marca: M&A CAKES

Modelo: M&A CAKES

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 129.685,60 - (cento e vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,40

Valor total: R\$ 25.620,80

Fabricante/Marca: SO POLPA

Modelo: SO POLPA



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,20

Valor total: R\$ 29.062,40

Fabricante/Marca: SO POLPA

Modelo: SO POLPA

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 23.708,80

Fabricante/Marca: SO POLPA

Modelo: SO POLPA

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 23.230,80

Fabricante/Marca: SO POLPA

Modelo: SO POLPA

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 101.622,80 - (cento e um mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 990.416,56 (novecentos e noventa mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Maio de 2024 às 23:21



FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: rozild.5@hotmail.com

CPF/MF: 48.177.456/0001-58





A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
Pregão Eletrônico Nº 2024.05.09.001

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	5470	ITAGUARY	R\$ 4,99	R\$ 27.295,30
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3456	BIANCO	R\$ 5,78	R\$ 19.975,68
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1940	CHIMANGO	R\$ 5,68	R\$ 11.019,20
4	COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	1648	KIMIMO	R\$ 1,07	R\$ 1.763,36
5	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	894	ITAGUARY	R\$ 8,04	R\$ 7.187,76
6	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1134	PINHEIRO	R\$ 6,96	R\$ 7.892,64
7	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	894	ITAGUARY	R\$ 9,82	R\$ 8.779,08
8	MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	4796	PATY	R\$ 4,28	R\$ 20.526,88
9	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.	KG	902	PA DAGUA	R\$ 1,17	R\$ 1.055,34
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 105.495,24

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	8920	BOM DIA	R\$ 8,87	R\$ 79.120,40
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	4020	MARATA	R\$ 6,03	R\$ 24.240,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 103.361,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UNID	234	MARATA	R\$ 13,44	R\$ 3.144,96
2	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	CX	1740	DAMARE	R\$ 4,12	R\$ 7.168,80
3	CANJUIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	264	YOKI	R\$ 10,57	R\$ 2.790,48
4	GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.	UNID	1490	PREDILECTA	R\$ 5,40	R\$ 8.046,00
5	LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF	UNID	1740	ITALAC	R\$ 6,89	R\$ 11.988,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 33.138,84

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	CX	570	MAISENA	R\$ 7,53	R\$ 4.292,10
2	FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	984	ITAGUARY	R\$ 6,46	R\$ 6.356,64
3	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	534	DONA MARIA	R\$ 7,44	R\$ 3.972,96
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE	KG	522	DONA MARIA	R\$ 6,97	R\$ 3.638,34
5	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	4020	GRANULAR	R\$ 2,99	R\$ 12.019,80
6	FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G	UNID	72	ROYAL	R\$ 6,97	R\$ 501,84
7	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3114	AMIFEC	R\$ 8,86	R\$ 27.590,04
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	PCT	1488	ITAMBE	R\$ 22,61	R\$ 33.643,68



9	LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	LITRO	560	ELEGE	R\$ 8,05	R\$ 4.508,00
10	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG	KG	48	MARATA	R\$ 23,62	R\$ 1.133,76
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 97.657,16

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	1472	88	R\$ 7,67	R\$ 11.290,24
2	SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.	UNID	1472	NAUTIQUE	R\$ 5,95	R\$ 8.758,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 20.048,64

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	820	SÃO BRAZ	R\$ 21,52	R\$ 17.646,40
2	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	324	MAGGI	R\$ 22,61	R\$ 7.325,64
3	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	324	MAGGI	R\$ 22,66	R\$ 7.341,84
4	COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG	UNID	216	TEMPERO DA CASA	R\$ 17,98	R\$ 3.883,68
5	ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	UNID	408	SÓ FRUTA	R\$ 4,80	R\$ 1.958,40
6	EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA	UNID	600	GOSTO E SABOR	R\$ 5,22	R\$ 3.132,00
7	EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	600	QUERO	R\$ 4,86	R\$ 2.916,00
8	MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	496	LIZA	R\$ 5,46	R\$ 2.708,16
9	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1112	PURO SABOR	R\$ 9,93	R\$ 11.042,16
10	MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	480	OLE	R\$ 4,86	R\$ 2.332,80
11	MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	264	QUALIMAX	R\$ 48,92	R\$ 12.914,88
12	MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.	UNID	188	MARATA	R\$ 16,69	R\$ 3.137,72
13	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET	UNID	1392	COAMA	R\$ 9,78	R\$ 13.613,76
14	TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN	UNID	234	MARATA	R\$ 4,77	R\$ 1.116,18
15	VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	UNID	554	REGINA	R\$ 4,88	R\$ 2.703,52



16	COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE	PCT	554	MENINA	R\$ 5,40	R\$
17	LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE	UNID	554	PILÃO	R\$ 4,98	R\$ 2.758,92
18	CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.	UNID	7284	DORI	R\$ 4,66	R\$ 33.943,44
19	GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS	UNID	144	MIX	R\$ 15,44	R\$ 2.223,36
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 135.690,46

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2784	COELHO	R\$ 6,12	R\$ 17.038,08
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2784	COELHO	R\$ 6,72	R\$ 18.708,48
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2904	COELHO	R\$ 6,81	R\$ 19.776,24
4	BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1560	NAZINHA	R\$ 13,74	R\$ 21.434,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 76.957,20

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDJ	648	AVINE	R\$ 26,18	R\$ 16.964,64
2	CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	288	FRIBAL	R\$ 36,52	R\$ 10.517,76
3	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	KG	408	FRIBAL	R\$ 28,93	R\$ 11.803,44
4	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	KG	2664	FRIBAL	R\$ 35,38	R\$ 94.252,32
5	CORTES DE COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	288	RICO	R\$ 17,93	R\$ 5.163,84
6	CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	KG	288	DA TERRA	R\$ 25,36	R\$ 7.303,68
7	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	KG	288	FRIBAL	R\$ 25,13	R\$ 7.237,44
8	FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	288	SABOR NOBRE	R\$ 38,37	R\$ 11.050,56



9	FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA D SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISF. COTADO COMO UNIDADE	KG	288	TIJUCA	R\$ 17,51	R\$ 5.042,88
10	LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PCT	288	PAMPLONA	R\$ 17,81	R\$ 5.129,28
11	LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG	PCT	288	FRIMESA	R\$ 104,18	R\$ 30.003,84
12	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	3080	MICO	R\$ 20,70	R\$ 63.756,00
13	PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA	KG	794	CEARA	R\$ 29,10	R\$ 23.105,40
14	QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE	KG	794	CEARA	R\$ 44,39	R\$ 35.245,66
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 326.576,74

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	3560	LEITE PAN	R\$ 6,80	R\$ 24.208,00
2	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	5360	LEITE PAN	R\$ 6,91	R\$ 37.037,60
3	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	KG	1592	SÃO FRANCISCO	R\$ 20,68	R\$ 32.922,56
4	BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.	UNID	1896	LEITE PAN	R\$ 18,81	R\$ 35.663,76
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 129.831,92

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	KG	1912	SSL	R\$ 13,42	R\$ 25.659,04
2	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	1912	SSL	R\$ 15,26	R\$ 29.177,12
3	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ	KG	1912	SSL	R\$ 12,41	R\$ 23.727,92
4	POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	1912	SSL	R\$ 12,19	R\$ 23.307,28
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 101.871,36

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1054	CEASA	R\$ 8,06	R\$ 8.495,24
2	ALFACE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.	KG	460	CEASA	R\$ 16,73	R\$ 7.695,80
3	ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	KG	738	CEASA	R\$ 34,83	R\$ 25.704,54
4	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1054	CEASA	R\$ 6,36	R\$ 6.703,44
5	BATATA DOCE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	540	CEASA	R\$ 6,46	R\$ 3.488,40
6	BATATA INGLESA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1628	CEASA	R\$ 9,48	R\$ 15.433,44



7	BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	460	CEASA	R\$ 7,80	R\$
8	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.	KG	1208	CEASA	R\$ 10,57	R\$ 12.768,56
9	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.	KG	460	CEASA	R\$ 11,73	R\$ 5.395,80
10	CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.	KG	1588	CEASA	R\$ 8,76	R\$ 13.910,88
11	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.	UNID	4276	CEASA	R\$ 2,52	R\$ 10.775,52
12	Chuchu 1ª QUALIDADE, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.	KG	460	CEASA	R\$ 5,82	R\$ 2.677,20
13	GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1024	CEASA	R\$ 8,74	R\$ 8.949,76
14	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1054	CEASA	R\$ 5,60	R\$ 5.902,40
15	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1054	CEASA	R\$ 12,47	R\$ 13.143,38
16	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1054	CEASA	R\$ 6,14	R\$ 6.471,56
17	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1054	CEASA	R\$ 5,56	R\$ 5.860,24
18	MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	1054	CEASA	R\$ 11,37	R\$ 11.983,98
19	PIMENTÃO IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.	KG	2772	CEASA	R\$ 11,33	R\$ 31.406,76
20	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	380	CEASA	R\$ 13,47	R\$ 5.118,60
21	REPOLHO VERDE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.	KG	500	CEASA	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00
22	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.	KG	1032	CEASA	R\$ 11,63	R\$ 12.002,16
23	MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	KG	720	CEASA	R\$ 7,31	R\$ 5.263,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 227.213,86
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.357.842,42

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
FORTALEZA, 28/05/2024



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A CHAGAS FACUNDO

Telefone: **** / (88) 9945-9989

CNPJ/MF: 26.873.486/0001-66

E-mail: frigorificofacundoboaviagem@gmail.com

Endereço: RUA JOSÉ RANGEL DE ARAUJO, 76, CENTRO, Boa Viagem / CE - CEP: 63.870-000

AISLAN CHAGAS FACUNDO - ME - CNPJ: 26.873.486/0001-66
RUA JOSÉ RANGEL DE ARAUJO, 076 - TERREO, CENTRO, BOA VIAGEM -CE



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

AISLAN CHAGAS FACUNDO - ME - CNPJ: 26.873.486/0001-66
RUA JOSÉ RANGEL DE ARAUJO, 076 - TERREO, CENTRO, BOA VIAGEM -CE



Dados da Proposta de Preços:

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,18

Valor total: R\$ 16.964,64

Fabricante/Marca: CARVIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,52

Valor total: R\$ 10.517,76

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,93

Valor total: R\$ 11.803,44

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,93

AISLAN CHAGAS FACUNDO - ME - CNPJ: 26.873.486/0001-66
RUA JOSÉ RANGEL DE ARAUJO, 076 - TERREO, CENTRO, BOA VIAGEM -CE



55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,38

Valor total: R\$ 94.252,32

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 5.163,84

Fabricante/Marca: AVE NOVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,36

Valor total: R\$ 7.303,68

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,13

Valor total: R\$ 7.237,44

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma



Valor unitário: R\$ 38,37

Valor total: R\$ 11.050,56

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,51

Valor total: R\$ 5.042,88

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,81

Valor total: R\$ 5.129,28

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,18

Valor total: R\$ 30.003,84

Fabricante/Marca: DIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: AVE NOVA

Modelo: --

AISLAN CHAGAS FACUNDO - ME - CNPJ: 26.873.486/0001-66
RUA JOSÉ RANGEL DE ARAUJO, 076 - TERREO, CENTRO, BOA VIAGEM -CE



Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,39

Valor total: R\$ 35.245,66

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total - LOTE 08: R\$ 326.576,74 - (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 326.576,74 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 11:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AISLAN

E-mail:

frigorificofacundoboaviagem@gmail.com

CPF/MF: 26.873.486/0001-66

AISLAN CHAGAS FACUNDO - ME - CNPJ: 26.873.486/0001-66
RUA JOSÉ RANGEL DE ARAUJO, 076 - TERREO, CENTRO, BOA VIAGEM -CE



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: S W DE LIMA CARDOSO

Telefone: **** / (85) 9993-6362

CNPJ/MF: 20.375.092/0001-00

E-mail: swdelimacomercial@outlook.com

Endereço: RUA ANTONIO DE ALENCAR, 943, COQUEIRAL, Maracanaú / CE - CEP: 61.902-065



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 4.292,10

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: AMIDO DE MILHO

Valor de referência: R\$ 7,53

18 - FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 6.356,64

Fabricante/Marca: GOS TOZZO

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 6,46

19 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 3.972,96

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Valor de referência: R\$ 7,44

20 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 3.638,34

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Valor de referência: R\$ 6,97

21 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 12.019,80

Fabricante/Marca: VITAMILHO

Modelo: FLOCAO

Valor de referência: R\$ 2,99

22 - FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 501,84

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: FERMENTO EM PÓ

Valor de referência: R\$ 6,97

23 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 27.590,04

Fabricante/Marca: AMIFEC

Modelo: GOMA DE TAPIOCA

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 33.643,68

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: LEITE EM PÓ 400G

Valor de referência: R\$ 22,61

25 – LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: LEITE UHT

Valor de referência: R\$ 8,05

26 – ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,62

Valor total: R\$ 1.133,76

Fabricante/Marca: 3 CORAÇÕES

Modelo: ACHOCOLATADO 1KG

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total – LOTE 04: R\$ 97.657,16 – (noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

LOTE 07

48 – BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 17.038,08



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: BISCOITO DOCE SORTIDO

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 18.708,48

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: BISCOITO MARIA

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 19.776,24

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: BISCOITO CREAM CRACKER

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: NAZINHA

Modelo: BISCOITO SEQUILHOS

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.957,20 - (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 08



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,18

Valor total: R\$ 16.964,64

Fabricante/Marca: SAO JOSE

Modelo: OVO MEDIO

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,52

Valor total: R\$ 10.517,76

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: CARNE BOVINA

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,93

Valor total: R\$ 11.803,44

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: CARNE BOVINA COSTELA

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Quantidade: 2664,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 35,38 **Valor total:** R\$ 94.252,32
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO **Modelo:** CARNE BOVINA MOÍDA
Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.
Quantidade: 288,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 17,93 **Valor total:** R\$ 5.163,84
Fabricante/Marca: LAREDO **Modelo:** COXA E SOBRECOXA
Valor de referência: R\$ 17,93

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO
Quantidade: 288,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 25,36 **Valor total:** R\$ 7.303,68
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO **Modelo:** CARNE SUÍNA
Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO
Quantidade: 288,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 25,13 **Valor total:** R\$ 7.237,44
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO **Modelo:** CARNE SUÍNA COSTELINHA
Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.
Quantidade: 288,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 38,37 **Valor total:** R\$ 11.050,56
Fabricante/Marca: COSTA SUL **Modelo:** FILÉ DE PEIXE
Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,51

Valor total: R\$ 5.042,88

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: FRANGO INTEIRO

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,81

Valor total: R\$ 5.129,28

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: LINGUIÇA DEFUMADA

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,18

Valor total: R\$ 30.003,84

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: LINGUIÇA MISTA TOSCANA

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: PEITO DE FRANGO

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: PRESUNTO DE PEITO DE PERU

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,39

Valor total: R\$ 35.245,66

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: QUEIJO MUSSARELA

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total - LOTE 08: R\$ 326.576,74 - (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 501.191,10 (quinhentos e um mil, cento e noventa e um reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 11:54

Dados do Usuário:

Usuário logado como: S

E-mail: swdelimacomercial@outlook.com

CPF/MF: 20.375.092/0001-00

RUA ANTONIO DE ALENCAR, 943, COQUEIRAL, Maracanaú / CE - CEP: 61.902-065.

S W DE LIMA
CARDOSO:20375092000
100

Assinado de forma digital por S W
DE LIMA
CARDOSO:20375092000100
Dados: 2024.05.27 11:56:10 -03'00'



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Assistência Social
Número do processo: 00007.20240430/0001-02 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.05.09.001 **Data da abertura:** 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA **Telefone:** **** / (88) 9964-7161
CNPJ/MF: 12.622.231/0001-16 **E-mail:** rncarnesdistribuidora@gmail.com
Endereço: Rua Agaci Machado, 154, José Rosa, Guaraciaba do Norte / CE - CEP: 63.707-475



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 27.295,30

Fabricante/Marca: OLHO D'ÁGUA

Modelo: OLHO D'ÁGUA

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 19.975,68

Fabricante/Marca: CHINÊS

Modelo: CHINÊS

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: CHINÊS

Modelo: CHINÊS

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.763,36

Fabricante/Marca: TINA

Modelo: TINA

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 7.187,76

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 7.892,64

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 8.779,08

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 9,82



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,28

Valor total: R\$ 20.526,88

Fabricante/Marca: BONSABOR

Modelo: BONSABOR

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.055,34

Fabricante/Marca: NOTA 10

Modelo: NOTA 10

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.495,24 - (cento e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 79.120,40

Fabricante/Marca: NORDESTINO

Modelo: NORDESTINO

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 24.240,60

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.361,00 - (cento e três mil, trezentos e sessenta e um reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 3.144,96

Fabricante/Marca: ADOCYL

Modelo: ADOCYL

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 7.168,80

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: BETANIA

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 2.790,48

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: YOKI

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: VALE VERDE

Modelo: VALE VERDE

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 11.988,60

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: BETANIA

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.138,84 - (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 4.292,10

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: APTI



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 6.356,64

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 3.972,96

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FINNA

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 3.638,34

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FINNA

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 12.019,80



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Fabricante/Marca: NOVOMILHO

Modelo: NOVOMILHO

Valor de referência: R\$ 2,99

22 - FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 501,84

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: ROYAL

Valor de referência: R\$ 6,97

23 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 27.590,04

Fabricante/Marca: AMAFIL

Modelo: AMAFIL

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 33.643,68

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: BOM DU LEITE

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: BETANIA



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,62

Valor total: R\$ 1.133,76

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: APTI

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 97.657,16 - (noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

LOTE 05

27 - ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,67

Valor total: R\$ 11.290,24

Fabricante/Marca: COQUEIRO

Modelo: COQUEIRO

Valor de referência: R\$ 7,67

28 - SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 8.758,40

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total - LOTE 05: R\$ 20.048,64 - (vinte mil e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

LOTE 06

29 – BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,52

Valor total: R\$ 17.646,40

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: YOKI

Valor de referência: R\$ 21,52

30 – CALDO DE CARNE – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 7.325,64

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: MAGGI

Valor de referência: R\$ 22,61

31 – CALDO DE GALINHA – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,66

Valor total: R\$ 7.341,84

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: MAGGI

Valor de referência: R\$ 22,66

32 – COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,98

Valor total: R\$ 3.883,68

Fabricante/Marca: AJINOMOTO

Modelo: AJINOMOTO

Valor de referência: R\$ 17,98

33 – ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.958,40

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,80

34 – EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 3.132,00

Fabricante/Marca: TINA

Modelo: TINA

Valor de referência: R\$ 5,22

35 – EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,86

36 – MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 2.708,16

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 5,46

37 – MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Quantidade: 1112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,93

Valor total: R\$ 11.042,16

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: PURO SABOR

Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.332,80

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,86

39 - MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,92

Valor total: R\$ 12.914,88

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: MAGGI

Valor de referência: R\$ 48,92

40 - MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,69

Valor total: R\$ 3.137,72

Fabricante/Marca: SAKURA

Modelo: SAKURA

Valor de referência: R\$ 16,69

41 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,78

Valor total: R\$ 13.613,76

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: SOYA

Valor de referência: R\$ 9,78

42 - TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,77

Valor total: R\$ 1.116,18

Fabricante/Marca: SAZON

Modelo: SAZON

Valor de referência: R\$ 4,77

43 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 2.703,52

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 2.991,60

Fabricante/Marca: MENINA

Modelo: MENINA

Valor de referência: R\$ 5,40

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 2.758,92

Fabricante/Marca: MENINA

Modelo: MENINA

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 33.943,44

Fabricante/Marca: ARCOLOR

Modelo: ARCOLOR

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,44

Valor total: R\$ 2.223,36

Fabricante/Marca: MIL CORES

Modelo: MIL CORES

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total - LOTE 06: R\$ 135.690,46 - (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 17.038,08

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 18.708,48

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 19.776,24

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: NAZINHA

Modelo: NAZINHA

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.957,20 - (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,18

Valor total: R\$ 16.964,64

Fabricante/Marca: SÃO JOSÉ

Modelo: SÃO JOSÉ

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,52

Valor total: R\$ 10.517,76

Fabricante/Marca: MAFRIPAR

Modelo: MAFRIPAR

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,93

Valor total: R\$ 11.803,44

Fabricante/Marca: FRIGOTIL

Modelo: FRIGOTIL

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,38

Valor total: R\$ 94.252,32

Fabricante/Marca: DUBOI

Modelo: DUBOI

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 5.163,84

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 17,93



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,36

Valor total: R\$ 7.303,68

Fabricante/Marca: PLENA ALIMENTOS

Modelo: PLENA ALIMENTOS

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,13

Valor total: R\$ 7.237,44

Fabricante/Marca: PLENA ALIMENTOS

Modelo: PLENA ALIMENTOS

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,37

Valor total: R\$ 11.050,56

Fabricante/Marca: SABOR NOBRE

Modelo: SABOR NOBRE

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,51

Valor total: R\$ 5.042,88

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,81

Valor total: R\$ 5.129,28

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: GOSTOSINHA

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,18

Valor total: R\$ 30.003,84

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: SEARA

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: SEARA

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,39

Valor total: R\$ 35.245,66

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: ISIS

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total - LOTE 08: R\$ 326.576,74 - (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

e quatro centavos)

LOTE 09

66 - PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: RENOPAN

Valor de referência: R\$ 6,80

67 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 37.037,60

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: RENOPAN

Valor de referência: R\$ 6,91

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,68

Valor total: R\$ 32.922,56

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: RENOPAN

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,81

Valor total: R\$ 35.663,76

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: RENOPAN



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 129.831,92 - (cento e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: ITAFRUIT

Modelo: ITAFRUIT

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 29.177,12

Fabricante/Marca: ITAFRUIT

Modelo: ITAFRUIT

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,41

Valor total: R\$ 23.727,92

Fabricante/Marca: ITAFRUIT

Modelo: ITAFRUIT

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Valor unitário: R\$ 12,19

Valor total: R\$ 23.307,28

Fabricante/Marca: ITAFRUIT

Modelo: ITAFRUIT

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total – LOTE 10: R\$ 101.871,36 - (cento e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

LOTE 11

74 – ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO,

Especificação: ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,06

Valor total: R\$ 8.495,24

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 8,06

75 – ALFACE IN NATURA

Especificação: ALFACE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,73

Valor total: R\$ 7.695,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 16,73

76 – ALHO 1ª QUALIDADE

Especificação: ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,83

Valor total: R\$ 25.704,54

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 34,83

77 – BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO

Especificação: BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Valor unitário: R\$ 6,36

Valor total: R\$ 6.703,44

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 6,36

78 – BATATA DOCE IN NATURA

Especificação: BATATA DOCE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 540,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 3.488,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 6,46

79 – BATATA INGLESIA

Especificação: BATATA INGLESIA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1628,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,48

Valor total: R\$ 15.433,44

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 9,48

80 – BETERRABA

Especificação: BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 3.588,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 7,80

81 – CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1208,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 12.768,56

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 10,57

82 – CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Especificação: CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,73

Valor total: R\$ 5.395,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 11,73

83 – CENOURA 1ª QUALIDADE

Especificação: CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 1588,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 13.910,88

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 8,76

84 – CHEIRO VERDE E CEBOLINHA

Especificação: CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 4276,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,52

Valor total: R\$ 10.775,52

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 2,52

85 – Chuchu 1ª QUALIDADE

Especificação: Chuchu 1ª QUALIDADE, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,82

Valor total: R\$ 2.677,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 5,82

86 – GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1024,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,74

Valor total: R\$ 8.949,76

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 8,74



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

87 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 5.902,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 5,60

88 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,47

Valor total: R\$ 13.143,38

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 12,47

89 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,14

Valor total: R\$ 6.471,56

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 6,14

90 - MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 5.860,24

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 5,56

91 - MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 11.983,98

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Valor de referência: R\$ 11,37

92 - PIMENTÃO IN NATURA

Especificação: PIMENTÃO IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 2772,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,33

Valor total: R\$ 31.406,76

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 11,33

93 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES

Quantidade: 380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,47

Valor total: R\$ 5.118,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 13,47

94 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação: REPOLHO VERDE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,95

Valor total: R\$ 4.475,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 8,95

95 - TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1032,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 12.002,16

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA

Valor de referência: R\$ 11,63

96 - MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,31

Valor total: R\$ 5.263,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEASA



RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
12.622.231/0001-16

Valor de referência: R\$ 7,31

Valor total - LOTE II: R\$ 227.213,86 - (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e treze reais e oitenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.357.842,42 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 14:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: R

E-mail: rncarnesdistribuidora@gmail.com

CPF/MF: 12.622.231/0001-16



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Telefone: **** / (85) 9811-9308

CNPJ/MF: 13.449.440/0001-72

E-mail: nanasfrutas123@hotmail.com

Endereço: Rua Nely Oliveira Sousa, 17, Novo Maranguape II, Maranguape / CE - CEP: 61.944-080



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Dados da Proposta de Preços:

Valor geral da proposta: R\$ 0,00 (zero reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 15:05

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NF

E-mail: nanasfrutas123@hotmail.com

CPF/MF: 13.449.440/0001-72



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: EDMILSON GOMES DE MELO

Telefone: 85 33936567 / 85996642216

CNPJ/MF: 35.041.698/0001-78

E-mail: edymelodistribuidora@gmail.com

Endereço: Rua Demóstenes Carvalho, 150, Carlito Pamplona, Fortaleza / CE - CEP: 60.310-058



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 27.185,90

Fabricante/Marca: FORPAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 19.975,68

Fabricante/Marca: BEZEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: BEZEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.763,36

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 7.152,00

Fabricante/Marca: KUME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 7.892,64

Fabricante/Marca: KUME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 8.761,20

Fabricante/Marca: KUME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,82



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,26

Valor total: R\$ 20.430,96

Fabricante/Marca: PREMATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.055,34

Fabricante/Marca: JACARE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.236,28 - (cento e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 78.496,00

Fabricante/Marca: UNIÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 24.120,00

Fabricante/Marca: TWININGS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 102.616,00 - (cento e dois mil, seiscentos e dezesseis reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 3.042,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 7.134,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,55

Valor total: R\$ 2.785,20

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: LIMOREIRO DO NORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 11.832,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 32.839,20 - (trinta e dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 4.275,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 6.346,80

Fabricante/Marca: FIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 3.951,60

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 3.549,60

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 11.859,00



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Fabricante/Marca: GOSTOSIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,99

22 - FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 496,80

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

23 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 27.403,20

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 31.248,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.480,00

Fabricante/Marca: BETAINA

Modelo: --



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,50

Valor total: R\$ 1.128,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 94.738,00 - (noventa e quatro mil, setecentos e trinta e oito reais)

LOTE 05

27 - ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 11.187,20

Fabricante/Marca: PESCADOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,67

28 - SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 8.684,80

Fabricante/Marca: PESCADOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total - LOTE 05: R\$ 19.872,00 - (dezenove mil, oitocentos e setenta e dois reais)



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78
LOTE 06

29 - BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 17.220,00

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,52

30 - CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 6.804,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

31 - CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 6.804,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,66

32 - COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,80

Valor total: R\$ 3.844,80

Fabricante/Marca: CASTELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,98

33 - ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.958,40

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,80

34 - EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 3.120,00

Fabricante/Marca: CASTELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,22

35 - EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 2.880,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

36 - MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 2.678,40

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,46

37 - MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Quantidade: 1112,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 9,89 **Valor total:** R\$ 10.997,68
Fabricante/Marca: PURO SABOR **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 4,80 **Valor total:** R\$ 2.304,00
Fabricante/Marca: QUERO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 4,86

39 - MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 48,90 **Valor total:** R\$ 12.909,60
Fabricante/Marca: YOKI **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 48,92

40 - MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 16,50 **Valor total:** R\$ 3.102,00
Fabricante/Marca: KITANO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 16,69

41 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 9,75 **Valor total:** R\$ 13.572,00
Fabricante/Marca: ABC **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 9,78

42 - TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,76

Valor total: R\$ 1.113,84

Fabricante/Marca: SAZON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,77

43 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 2.659,20

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 2.991,60

Fabricante/Marca: COPRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 2.714,60

Fabricante/Marca: DU COCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 33.506,40

Fabricante/Marca: DU COCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,20

Valor total: R\$ 2.188,80

Fabricante/Marca: MARCIO SABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total - LOTE 06: R\$ 133.369,32 - (cento e trinta e três mil, trezentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos)

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 16.982,40

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 18.652,80

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,79

Valor total: R\$ 19.718,16

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 19.500,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 74.853,36 - (setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos)

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 25,99

Valor total: R\$ 16.841,52

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,45

Valor total: R\$ 10.497,60

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,80

Valor total: R\$ 11.750,40

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 93.240,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,89

Valor total: R\$ 5.152,32

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,30

Valor total: R\$ 11.030,40

Fabricante/Marca: PEICHARIA MOACIR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,20

Valor total: R\$ 4.953,60

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,51



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,60

Valor total: R\$ 5.068,80

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 28.800,00

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,10

Valor total: R\$ 61.908,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 23.026,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,00

Valor total: R\$ 34.936,00

Fabricante/Marca: CASA GRANDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,39



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Valor total - LOTE 08: R\$ 321.604,64 - (trezentos e vinte e um mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 09

66 - PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: IDEAL PÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,80

67 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 36.984,00

Fabricante/Marca: IDEAL PÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,91

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 31.840,00

Fabricante/Marca: IDEAL PÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,69

Valor total: R\$ 35.436,24



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Fabricante/Marca: IDEAL PÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 128.468,24 - (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 24.856,00

Fabricante/Marca: BRAS FRUT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 28.680,00

Fabricante/Marca: BRAS FRUT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 22.944,00

Fabricante/Marca: BRAS FRUT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 22.944,00

Fabricante/Marca: BRAS FRUT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total – LOTE 10: R\$ 99.424,00 – (noventa e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)

LOTE 11

74 – ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO,

Especificação: ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 8.432,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,06

75 – ALFACE IN NATURA

Especificação: ALFACE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,50

Valor total: R\$ 7.590,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,73

76 – ALHO 1ª QUALIDADE

Especificação: ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,50

Valor total: R\$ 25.461,00

Fabricante/Marca: MALOBUR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,83

77 – BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO

Especificação: BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Quantidade: 1054,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 6,30 **Valor total:** R\$ 6.640,20
Fabricante/Marca: CEASA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 6,36

78 - BATATA DOCE IN NATURA

Especificação: BATATA DOCE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.
Quantidade: 540,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 6,40 **Valor total:** R\$ 3.456,00
Fabricante/Marca: CEASA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 6,46

79 - BATATA INGLESIA

Especificação: BATATA INGLESIA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.
Quantidade: 1628,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 9,45 **Valor total:** R\$ 15.384,60
Fabricante/Marca: CEASA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 9,48

80 - BETERRABA

Especificação: BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.
Quantidade: 460,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 7,79 **Valor total:** R\$ 3.583,40
Fabricante/Marca: CEASA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 7,80

81 - CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.
Quantidade: 1208,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 10,50 **Valor total:** R\$ 12.684,00
Fabricante/Marca: CEASA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 10,57

82 - CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Especificação: CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 5.290,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,73

83 - CENOURA 1ª QUALIDADE

Especificação: CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 1588,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 13.815,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,76

84 - CHEIRO VERDE E CEBOLINHA

Especificação: CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 4276,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 10.690,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,52

85 - Chuchu 1ª QUALIDADE

Especificação: Chuchu 1ª QUALIDADE, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 2.668,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,82

86 - GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1024,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 8.908,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,74



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

87 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 5.902,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,60

88 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 13.069,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,47

89 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,13

Valor total: R\$ 6.461,02

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,14

90 - MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 5.797,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

91 - MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 11.983,98

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Valor de referência: R\$ 11,37

92 - PIMENTÃO IN NATURA

Especificação: PIMENTÃO IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 2772,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,30

Valor total: R\$ 31.323,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,33

93 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES

Quantidade: 380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,40

Valor total: R\$ 5.092,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,47

94 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação: REPOLHO VERDE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 4.450,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,95

95 - TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1032,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 11.868,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,63

96 - MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 5.256,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Valor de referência: R\$ 7,31

Valor total - LOTE II: R\$ 225.807,20 - (duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.338.828,24 (um milhão, trezentos e trinta e oito mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 15:57

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EDMILSON

E-mail: edymelodistribuidora@gmail.com

CPF/MF: 35.041.698/0001-78



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

Telefone: (88) 2143-9604 / ****

CNPJ/MF: 47.569.707/0001-87

E-mail: comercialwb0@gmail.com

Endereço: TREZE DE MAIO, 65, TABOLEIRO, Iguatu / CE - CEP: 63.500-308



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 27.240,60

Fabricante/Marca: CAETÉ

Modelo: CAETÉ

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 19.941,12

Fabricante/Marca: MAIORAL

Modelo: MAIORAL

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,67

Valor total: R\$ 10.999,80

Fabricante/Marca: MAIORAL

Modelo: MAIORAL

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,06

Valor total: R\$ 1.746,88

Fabricante/Marca: PANELAÇO

Modelo: PANELAÇO

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,03

Valor total: R\$ 7.178,82

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 7.881,30

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,81

Valor total: R\$ 8.770,14

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 9,82



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,27

Valor total: R\$ 20.478,92

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: BRANDINI

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 1.046,32

Fabricante/Marca: FAISÃO

Modelo: FAISÃO

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.283,90 - (cento e cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 79.031,20

Fabricante/Marca: PURO

Modelo: PURO

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 23.275,80

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 102.307,00 - (cento e dois mil, trezentos e sete reais)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,52

Valor total: R\$ 4.286,40

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: APTI

Valor de referência: R\$ 7,53

18 - FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,39

Valor total: R\$ 6.287,76

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 6,46

19 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 3.679,26

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: DONA MARIA

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,89

Valor total: R\$ 3.074,58

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: DONA MARIA

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,59

Valor total: R\$ 10.411,80

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

Valor de referência: R\$ 2,99

22 – FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 287,28

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: APTI

Valor de referência: R\$ 6,97

23 – GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,99

Valor total: R\$ 24.880,86

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: LOPES

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,99

Valor total: R\$ 28.257,12

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: ITAMBÉ

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 3.914,40

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: BETANIA

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 504,00

Fabricante/Marca: VIA LACTEA

Modelo: VIA LACTEA

Valor de referência: R\$ 23,62



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Valor total – LOTE 04: R\$ 85.583,46 - (oitenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 05

27 – ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,66

Valor total: R\$ 11.275,52

Fabricante/Marca: GOMES DA COSTA

Modelo: GOMES DA COSTA

Valor de referência: R\$ 7,67

28 – SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,94

Valor total: R\$ 8.743,68

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total – LOTE 05: R\$ 20.019,20 - (vinte mil e dezenove reais e vinte centavos)

LOTE 06

29 – BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,51

Valor total: R\$ 17.638,20



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Fabricante/Marca: SÃO BRAZ

Modelo: SÃO BRAZ

Valor de referência: R\$ 21,52

30 - CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,99

Valor total: R\$ 6.152,76

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: MAGGI

Valor de referência: R\$ 22,61

31 - CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,99

Valor total: R\$ 6.152,76

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: MAGGI

Valor de referência: R\$ 22,66

32 - COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,99

Valor total: R\$ 3.237,84

Fabricante/Marca: CASTELO

Modelo: CASTELO

Valor de referência: R\$ 17,98

33 - ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,79

Valor total: R\$ 1.954,32

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,80

34 - EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 3.126,00

Fabricante/Marca: IMPERIAL

Modelo: IMPERIAL

Valor de referência: R\$ 5,22

35 - EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,39

Valor total: R\$ 2.034,00

Fabricante/Marca: PALMEIRON

Modelo: PALMEIRON

Valor de referência: R\$ 4,86

36 - MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,45

Valor total: R\$ 2.703,20

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: LIZA

Valor de referência: R\$ 5,46

37 - MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 1112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,92

Valor total: R\$ 11.031,04

Fabricante/Marca: DELICIA

Modelo: DELICIA

Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,79

Valor total: R\$ 2.299,20



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,86

39 – MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,91

Valor total: R\$ 12.912,24

Fabricante/Marca: FORMA FACIL

Modelo: FORMA FACIL

Valor de referência: R\$ 48,92

40 – MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,68

Valor total: R\$ 3.135,84

Fabricante/Marca: SATIS

Modelo: SATIS

Valor de referência: R\$ 16,69

41 – ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,79

Valor total: R\$ 12.235,68

Fabricante/Marca: VITALIV

Modelo: VITALIV

Valor de referência: R\$ 9,78

42 – TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,76

Valor total: R\$ 1.113,84

Fabricante/Marca: SAZON

Modelo: SAZON

Valor de referência: R\$ 4,77

43 – VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Valor unitário: R\$ 2,29

Valor total: R\$ 1.268,66

Fabricante/Marca: FOLHA VERDE

Modelo: FOLHA VERDE

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,39

Valor total: R\$ 1.324,06

Fabricante/Marca: DUCOCO

Modelo: DUCOCO

Valor de referência: R\$ 5,40

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 1.656,46

Fabricante/Marca: DUBOM

Modelo: DUBOM

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,65

Valor total: R\$ 33.870,60

Fabricante/Marca: MIX

Modelo: MIX

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,43

Valor total: R\$ 2.221,92

Fabricante/Marca: MAVALERIO

Modelo: MAVALERIO

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total - LOTE 06: R\$ 126.068,62 - (cento e vinte e seis mil e sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos)



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,11

Valor total: R\$ 17.010,24

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 13.056,96

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: PETYAN

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 13.038,96

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: PETYAN

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,73

Valor total: R\$ 21.418,80

Fabricante/Marca: NAZINHA

Modelo: NAZINHA

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 64.524,96 - (sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos)

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 18,99

Valor total: R\$ 12.305,52

Fabricante/Marca: SÃO JOSÉ

Modelo: SÃO JOSÉ

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,90

Valor total: R\$ 9.763,20

Fabricante/Marca: FORTBOI

Modelo: FORTBOI

Valor de referência: R\$ 36,52



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,92

Valor total: R\$ 11.799,36

Fabricante/Marca: FRIGOL

Modelo: FRIGOL

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 53.013,60

Fabricante/Marca: KADÃO

Modelo: KADÃO

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,40

Valor total: R\$ 3.859,20

Fabricante/Marca: RICO

Modelo: RICO

Valor de referência: R\$ 17,93

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,50

Valor total: R\$ 6.768,00

Fabricante/Marca: SALDALI

Modelo: SALDALI

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,50

Valor total: R\$ 7.056,00

Fabricante/Marca: SALDALI

Modelo: SALDALI

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,40

Valor total: R\$ 10.483,20

Fabricante/Marca: EBA PESCADOS

Modelo: EBA PESCADOS

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,99

Valor total: R\$ 4.317,12

Fabricante/Marca: QUALYTI

Modelo: QUALYTI

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,40

Valor total: R\$ 3.859,20

Fabricante/Marca: SALDALI

Modelo: SALDALI

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Quantidade: 288,0 **Unidade:** Pacote
Valor unitário: R\$ 99,50 **Valor total:** R\$ 28.656,00
Fabricante/Marca: SALDALI **Modelo:** SALDALI
Valor de referência: R\$ 104,18

63 – PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 19,75 **Valor total:** R\$ 60.830,00
Fabricante/Marca: RICO **Modelo:** RICO
Valor de referência: R\$ 20,70

64 – PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 27,90 **Valor total:** R\$ 22.152,60
Fabricante/Marca: REZEND **Modelo:** REZEND
Valor de referência: R\$ 29,10

65 – QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 42,50 **Valor total:** R\$ 33.745,00
Fabricante/Marca: SERVE BEM **Modelo:** SERVE BEM
Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total – LOTE 08: R\$ 268.608,00 - (duzentos e sessenta e oito mil, seiscentos e oito reais)

LOTE 09

66 – PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,79

Valor total: R\$ 24.172,40

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: RENOPAN

Valor de referência: R\$ 6,80

67 – PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 36.984,00

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: RENOPAN

Valor de referência: R\$ 6,91

68 – PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,67

Valor total: R\$ 32.906,64

Fabricante/Marca: PANIFICADORA LOCAL

Modelo: PANIFICADORA LOCAL

Valor de referência: R\$ 20,68

69 – BOLO FOFO – BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO – BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,99

Valor total: R\$ 24.629,04

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: RENOPAN

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total – LOTE 09: R\$ 118.692,08 – (cento e dezoito mil, seiscentos e noventa e dois reais e oito centavos)

LOTE 10

70 – POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,99

Valor total: R\$ 19.100,88

Fabricante/Marca: SOPOLPA

Modelo: SOPOLPA

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,99

Valor total: R\$ 19.100,88

Fabricante/Marca: SOPOLPA

Modelo: SOPOLPA

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,99

Valor total: R\$ 19.100,88

Fabricante/Marca: SOPOLPA

Modelo: SOPOLPA

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,99

Valor total: R\$ 19.100,88

Fabricante/Marca: SOPOLPA

Modelo: SOPOLPA

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 76.403,52 - (setenta e seis mil, quatrocentos e três reais e cinquenta e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 967.490,74 (novecentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e quatro centavos)



COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
47.569.707/0001-87

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 16:16

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: comercialwb0@gmail.com

CPF/MF: 47.569.707/0001-87



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CONCEITO MULTISERVICE LTDA

Telefone: (88) 9834-5210 / (88) 9834-5210

CNPJ/MF: 16.442.794/0001-83

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

Endereço: Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 27.295,30

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 19.975,68

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: ARROZ BRANCO TIPO 1

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.763,36

Fabricante/Marca: TINA

Modelo: COLORÍFICO NATURAL

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 7.187,76

Fabricante/Marca: TIO MÁRCIO

Modelo: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 7.892,64

Fabricante/Marca: TIO MÁRCIO

Modelo: FEIJÃO DE CORDA

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 8.779,08

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Valor de referência: R\$ 9,82



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,28

Valor total: R\$ 20.526,88

Fabricante/Marca: DELITTE

Modelo: MACARRÃO LONGO 500G

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.055,34

Fabricante/Marca: NOTA10

Modelo: SAL IODADO REFINADO

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.495,24 - (cento e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 79.120,40

Fabricante/Marca: CAFÉ DO VELHO

Modelo: CAFÉ TORRADO MOÍDO

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 24.240,60

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.361,00 - (cento e três mil, trezentos e sessenta e um reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 3.144,96

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: ADOÇANTE LÍQUIDO

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 7.168,80

Fabricante/Marca: CCGL

Modelo: CREME DE LEITE 200G

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 2.790,48

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: DOCE LIMOEIRO

Modelo: GOIABADA DE 300G

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 11.988,60

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.138,84 - (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 4.292,10

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 6.356,64

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 3.972,96

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FARINHA DE TRIGO

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 3.638,34

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FARINHA DE TRIGO

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 12.019,80



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Valor de referência: R\$ 2,99

22 - FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 501,84

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: FERMENTO EM PÓ

Valor de referência: R\$ 6,97

23 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 27.590,04

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: GOMA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 33.643,68

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: MARANGUAPE

Modelo: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,62

Valor total: R\$ 1.133,76

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: ACHOCOLATADO

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 97.657,16 - (noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

LOTE 05

27 - ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,67

Valor total: R\$ 11.290,24

Fabricante/Marca: GOMES DA COSTA

Modelo: ATUM 170G

Valor de referência: R\$ 7,67

28 - SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 8.758,40

Fabricante/Marca: 88

Modelo: SARDINHA EM LATA DE 250G

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total - LOTE 05: R\$ 20.048,64 - (vinte mil e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

LOTE 06

29 – BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,52

Valor total: R\$ 17.646,40

Fabricante/Marca: ÁGUA NA BOCA

Modelo: BATATA PALHA, 500G

Valor de referência: R\$ 21,52

30 – CALDO DE CARNE – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 7.325,64

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: CALDO DE CARNE

Valor de referência: R\$ 22,61

31 – CALDO DE GALINHA – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE GALINHA – CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,66

Valor total: R\$ 7.341,84

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: CALDO DE GALINHA

Valor de referência: R\$ 22,66

32 – COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,98

Valor total: R\$ 3.883,68

Fabricante/Marca: ARISCO

Modelo: COMPOSIÇÃO ALHO

Valor de referência: R\$ 17,98

33 – ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.958,40

Fabricante/Marca: PREDILECTA

Modelo: ERVILHA, EMB. C/ 200 G

Valor de referência: R\$ 4,80

34 – EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 3.132,00

Fabricante/Marca: MARINAR

Modelo: EXTRATO DE ALHO 500ML

Valor de referência: R\$ 5,22

35 – EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: EXTRATO DE TOMATE, 340G

Valor de referência: R\$ 4,86

36 – MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 2.708,16

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Valor de referência: R\$ 5,46

37 – MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Quantidade: 1112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,93

Valor total: R\$ 11.042,16

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: MARGARINA VEGETAL 500G

Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.332,80

Fabricante/Marca: PREDILECTA

Modelo: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Valor de referência: R\$ 4,86

39 - MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,92

Valor total: R\$ 12.914,88

Fabricante/Marca: QUALIMAX

Modelo: MISTURA PRONTA

Valor de referência: R\$ 48,92

40 - MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,69

Valor total: R\$ 3.137,72

Fabricante/Marca: MARINAR

Modelo: MOLHO SHOYO

Valor de referência: R\$ 16,69

41 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,78

Valor total: R\$ 13.613,76

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: ÓLEO DE SOJA, EMB

Valor de referência: R\$ 9,78

42 - TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,77

Valor total: R\$ 1.116,18

Fabricante/Marca: MARINAR

Modelo: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G

Valor de referência: R\$ 4,77

43 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 2.703,52

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: VINAGRE DE ÁLCOOL

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 2.991,60

Fabricante/Marca: MENINA

Modelo: COCO RALADO 50G

Valor de referência: R\$ 5,40

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 2.758,92

Fabricante/Marca: MENINA

Modelo: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 33.943,44

Fabricante/Marca: TINA

Modelo: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,44

Valor total: R\$ 2.223,36

Fabricante/Marca: DORI

Modelo: GRANULADO DE CHOCOLATE

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total - LOTE 06: R\$ 135.690,46 - (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 17.038,08

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: BISCOITO DOCE SORTIDO

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 18.708,48

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 19.776,24

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: BISCOITO SALGADO

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: NAZINHA

Modelo: BISCOITO TIPO SEQUILHOS

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.957,20 - (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,18

Valor total: R\$ 16.964,64

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: OVO DE GALINHA

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,52

Valor total: R\$ 10.517,76

Fabricante/Marca: UNIBOI

Modelo: CARNE BOVINA DE 1ª

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,93

Valor total: R\$ 11.803,44

Fabricante/Marca: UNIBOI

Modelo: CARNE BOVINA COSTELA

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,38

Valor total: R\$ 94.252,32

Fabricante/Marca: UNIBOI

Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 5.163,84

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: CORTES DE COXA

Valor de referência: R\$ 17,93



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,36

Valor total: R\$ 7.303,68

Fabricante/Marca: UNIBOI

Modelo: CARNE SUÍNA, ISCA,

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,13

Valor total: R\$ 7.237,44

Fabricante/Marca: UNIBOI

Modelo: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,37

Valor total: R\$ 11.050,56

Fabricante/Marca: COPACOL

Modelo: FILÉ DE PEIXE CONGELADO

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,51

Valor total: R\$ 5.042,88

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: FRANGO INTEIRO IN NATURA

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,81

Valor total: R\$ 5.129,28

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: LINGÜIÇA DEFUMADA

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,18

Valor total: R\$ 30.003,84

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: LINGÜIÇA MISTA

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: PEITO DE FRANGO

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: PERDIGÃO

Modelo: PRESUNTO DE PEITO DE PERU

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,39

Valor total: R\$ 35.245,66

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: QUEIJO MUSSARELA

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total - LOTE 08: R\$ 326.576,74 - (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

e quatro centavos)

LOTE 09

66 - PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: PANEVITTA

Modelo: PÃO TIPO HOT DOG,

Valor de referência: R\$ 6,80

67 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 37.037,60

Fabricante/Marca: PANEVITTA

Modelo: PÃO TIPO BOLA

Valor de referência: R\$ 6,91

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,68

Valor total: R\$ 32.922,56

Fabricante/Marca: PAD. BOA VIAGEM

Modelo: PÃO CARIOCA,

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,81

Valor total: R\$ 35.663,76

Fabricante/Marca: PANEVITTA

Modelo: BOLO FOFO



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 129.831,92 - (cento e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: ITA POLPAS

Modelo: POLPA DE FRUTA 1KG

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 29.177,12

Fabricante/Marca: ITA POLPAS

Modelo: POLPA DE FRUTA 1KG

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,41

Valor total: R\$ 23.727,92

Fabricante/Marca: ITA POLPAS

Modelo: POLPA DE FRUTA 1KG

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor unitário: R\$ 12,19

Valor total: R\$ 23.307,28

Fabricante/Marca: ITA POLPAS

Modelo: POLPA DE FRUTA 1KG

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total – LOTE 10: R\$ 101.871,36 - (cento e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

LOTE 11

74 – ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO,

Especificação: ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,06

Valor total: R\$ 8.495,24

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: ABACAXI

Valor de referência: R\$ 8,06

75 – ALFACE IN NATURA

Especificação: ALFACE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,73

Valor total: R\$ 7.695,80

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: ALFACE IN NATURA

Valor de referência: R\$ 16,73

76 – ALHO 1ª QUALIDADE

Especificação: ALHO 1ª QUALIDADE; De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.

Quantidade: 738,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,83

Valor total: R\$ 25.704,54

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: ALHO 1ª QUALIDADE

Valor de referência: R\$ 34,83

77 – BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO

Especificação: BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor unitário: R\$ 6,36

Valor total: R\$ 6.703,44

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: BANANA IN NATURA,

Valor de referência: R\$ 6,36

78 – BATATA DOCE IN NATURA

Especificação: BATATA DOCE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 540,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 3.488,40

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: BATATA DOCE IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,46

79 – BATATA INGLESA

Especificação: BATATA INGLESA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1628,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,48

Valor total: R\$ 15.433,44

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: BATATA INGLESA

Valor de referência: R\$ 9,48

80 – BETERRABA

Especificação: BETERRABA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 3.588,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: BETERRABA

Valor de referência: R\$ 7,80

81 – CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1208,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 12.768,56

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: CEBOLA BRANCA

Valor de referência: R\$ 10,57

82 – CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,73

Valor total: R\$ 5.395,80

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: CEBOLA VERMELHA,

Valor de referência: R\$ 11,73

83 – CENOURA 1ª QUALIDADE

Especificação: CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 1588,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 13.910,88

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: CENOURA 1ª

Valor de referência: R\$ 8,76

84 – CHEIRO VERDE E CEBOLINHA

Especificação: CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 4276,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,52

Valor total: R\$ 10.775,52

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: CHEIRO VERDE

Valor de referência: R\$ 2,52

85 – Chuchu 1ª QUALIDADE

Especificação: Chuchu 1ª QUALIDADE, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.

Quantidade: 460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,82

Valor total: R\$ 2.677,20

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: Chuchu 1ª

Valor de referência: R\$ 5,82

86 – GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: GOIABA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1024,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,74

Valor total: R\$ 8.949,76

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: GOIABA IN NATURA

Valor de referência: R\$ 8,74



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

87 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 5.902,40

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: LARANJA IN NATURA

Valor de referência: R\$ 5,60

88 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,47

Valor total: R\$ 13.143,38

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: MAÇA IN NATURA

Valor de referência: R\$ 12,47

89 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,14

Valor total: R\$ 6.471,56

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: MAMÃO IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,14

90 - MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 5.860,24

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: MANGA

Valor de referência: R\$ 5,56

91 - MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1054,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,37

Valor total: R\$ 11.983,98

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: MARACUJÁ IN NATURA



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor de referência: R\$ 11,37

92 - PIMENTÃO IN NATURA

Especificação: PIMENTÃO IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 2772,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,33

Valor total: R\$ 31.406,76

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: PIMENTÃO IN NATURA

Valor de referência: R\$ 11,33

93 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES

Quantidade: 380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,47

Valor total: R\$ 5.118,60

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: PIMENTA DE CHEIRO

Valor de referência: R\$ 13,47

94 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação: REPOLHO VERDE IN NATURA, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,95

Valor total: R\$ 4.475,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: REPOLHO VERDE IN NATURA

Valor de referência: R\$ 8,95

95 - TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 1032,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 12.002,16

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: TOMATE IN NATURA

Valor de referência: R\$ 11,63

96 - MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO

Especificação: MACAXEIRA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, de primeira qualidade, in natura. apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,31

Valor total: R\$ 5.263,20

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: MACAXEIRA IN NATURA



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor de referência: R\$ 7,31

Valor total - LOTE II: R\$ 227.213,86 - (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e treze reais e oitenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.357.842,42 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 16:20

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CONCEITO

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

CPF/MF: 16.442.794/0001-83



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M L XAVIER DE SOUZA

Telefone: (85) 8459-6528 / (85) 9845-9652

CNPJ/MF: 23.515.886/0001-01

E-mail: XAVIERSOUZA1007@GMAIL.COM

Endereço: Rua João Henrique da Silva, 253, Pajuçara, Maracanaú / CE - CEP: 61.932-270



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 27.295,30

Fabricante/Marca: FORPAN

Modelo: FORPAN

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 19.941,12

Fabricante/Marca: BOM NO PRATO

Modelo: BOM NO PRATO

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: BOM NO PRATO

Modelo: BOM NO PRATO

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.763,36

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 7.187,76

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: GOSTOZZO

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 7.892,64

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: GOSTOZZO

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 8.779,08

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: GOSTOZZO

Valor de referência: R\$ 9,82



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,28

Valor total: R\$ 20.526,88

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: PETYAN

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.055,34

Fabricante/Marca: MAR E SAL

Modelo: MAR E SAL

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.460,68 - (cento e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 79.120,40

Fabricante/Marca: PURO

Modelo: PURO

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 24.240,60

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.361,00 - (cento e três mil, trezentos e sessenta e um reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 3.144,96

Fabricante/Marca: LINEA

Modelo: LINEA

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 7.168,80

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: ITALAC

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 2.790,48

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: YOKI

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: PREDILETA

Modelo: PREDILETA

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 11.988,60

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: ITALAC

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.138,84 - (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 4.292,10

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: KIMIMO



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 6.356,64

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: GOSTOZZO

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 3.972,96

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FINNA

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 3.638,34

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FINNA

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 12.019,80



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 2,99

22 – FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 501,84

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: ROYAL

Valor de referência: R\$ 6,97

23 – GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 27.590,04

Fabricante/Marca: AMAFIL

Modelo: AMAFIL

Valor de referência: R\$ 8,86

24 – LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 33.643,68

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: ITAMBE

Valor de referência: R\$ 22,61

25 – LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: MARANGUAPE

Modelo: MARANGUAPE



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,62

Valor total: R\$ 1.133,76

Fabricante/Marca: QUALIMAX

Modelo: QUALIMAX

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 97.657,16 - (noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

LOTE 06

29 - BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA

Especificação: BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,52

Valor total: R\$ 17.646,40

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: YOKI

Valor de referência: R\$ 21,52

30 - CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA

Especificação: CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 7.325,64

Fabricante/Marca: ARISCO

Modelo: ARISCO

Valor de referência: R\$ 22,61

31 - CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Especificação: CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 324,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,66

Valor total: R\$ 7.341,84

Fabricante/Marca: ARISCO

Modelo: ARISCO

Valor de referência: R\$ 22,66

32 - COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Especificação: COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. 1 KG

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,98

Valor total: R\$ 3.883,68

Fabricante/Marca: SABOR AMI

Modelo: SABOR AMI

Valor de referência: R\$ 17,98

33 - ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA

Especificação: ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 1.958,40

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,80

34 - EXTRATO DE ALHO 500ML

Especificação: EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 3.132,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: REGINA

Valor de referência: R\$ 5,22

35 - EXTRATO DE TOMATE, 340G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Valor de referência: R\$ 4,86

36 - MAIONESE EMBALAGEM COM 250G

Especificação: MAIONESE EMBALAGEM COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 496,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 2.708,16

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: LIZA

Valor de referência: R\$ 5,46

37 - MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL

Especificação: MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 1112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,93

Valor total: R\$ 11.042,16

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: PRIMOR

Valor de referência: R\$ 9,93

38 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G

Especificação: MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 2.332,80

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: QUERO

Valor de referência: R\$ 4,86

39 - MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Especificação: MISTURA PRONTA, EM PÓ, PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,92

Valor total: R\$ 12.914,88

Fabricante/Marca: TIO JOÃO

Modelo: TIO JOÃO

Valor de referência: R\$ 48,92



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

40 - MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML

Especificação: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,69

Valor total: R\$ 3.137,72

Fabricante/Marca: SAKURA

Modelo: SAKURA

Valor de referência: R\$ 16,69

41 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET

Quantidade: 1392,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,78

Valor total: R\$ 13.613,76

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: SOYA

Valor de referência: R\$ 9,78

42 - TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G

Especificação: TEMPERO EM PÓ, EMB. C/ 40G, CADA SACHÊ COM 5G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO REF.: SAZÓN

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,77

Valor total: R\$ 1.116,18

Fabricante/Marca: SAZON

Modelo: SAZON

Valor de referência: R\$ 4,77

43 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO

Especificação: VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 2.703,52

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 4,88

44 - COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO

Especificação: COCO RALADO 50G - ÚMIDO ADOÇADO, 100% PURO, COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 2.991,60

Fabricante/Marca: MENINA

Modelo: MENINA

Valor de referência: R\$ 5,40



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

45 - LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML

Especificação: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200ML, TRADICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 554,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 2.758,92

Fabricante/Marca: MENINA

Modelo: MENINA

Valor de referência: R\$ 4,98

46 - CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML

Especificação: CORANTE ALIMENTÍCIO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 10ML, CORES VARIADAS.

Quantidade: 7284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 33.943,44

Fabricante/Marca: ARCOLOR

Modelo: ARCOLOR

Valor de referência: R\$ 4,66

47 - GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Especificação: GRANULADO DE CHOCOLATE - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,44

Valor total: R\$ 2.223,36

Fabricante/Marca: MAVALERIO

Modelo: MAVALERIO

Valor de referência: R\$ 15,44

Valor total - LOTE 06: R\$ 135.690,46 - (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 17.038,08

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,12



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 18.708,48

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 19.776,24

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: VITARELA

Modelo: VITARELA

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.957,20 - (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 08



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,18

Valor total: R\$ 16.964,64

Fabricante/Marca: AVINE

Modelo: AVINE

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,52

Valor total: R\$ 10.517,76

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,93

Valor total: R\$ 11.803,44

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,38

Valor total: R\$ 94.252,32



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Fabricante/Marca: DUBOI

Modelo: DUBOI

Valor de referência: R\$ 35,38

56 – CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 5.163,84

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 17,93

57 – CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,36

Valor total: R\$ 7.303,68

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 25,36

58 – CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,13

Valor total: R\$ 7.237,44

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 25,13

59 – FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,37

Valor total: R\$ 11.050,56

Fabricante/Marca: S DIAS

Modelo: S DIAS

Valor de referência: R\$ 38,37

60 – FRANGO INTEIRO IN NATURA



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO : FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG , COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,51

Valor total: R\$ 5.042,88

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: TIJUCA

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,81

Valor total: R\$ 5.129,28

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: SEARA

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 104,18

Valor total: R\$ 30.003,84

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: SEARA

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 63.756,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 20,70

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 23.105,40

Fabricante/Marca: REZENDE

Modelo: REZENDE

Valor de referência: R\$ 29,10

65 – QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 44,39

Valor total: R\$ 35.245,66

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: BETANIA

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total – LOTE 08: R\$ 326.576,74 – (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

LOTE 09

66 – PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: COOPTAM

Modelo: COOPTAM

Valor de referência: R\$ 6,80

67 – PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 37.037,60

Fabricante/Marca: COOPTAM

Modelo: COOPTAM

Valor de referência: R\$ 6,91

68 – PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,68

Valor total: R\$ 32.922,56

Fabricante/Marca: NOSSO PÃO

Modelo: NOSSO PÃO

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,81

Valor total: R\$ 35.663,76

Fabricante/Marca: COOPTAM

Modelo: COOPTAM

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 129.831,92 - (cento e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: CCPF

Modelo: CCPF

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 29.177,12

Fabricante/Marca: CCPF

Modelo: CCPF

Valor de referência: R\$ 15,26



M L XAVIER DE SOUZA
23.515.886/0001-01

72 – POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,41

Valor total: R\$ 23.727,92

Fabricante/Marca: CCPF

Modelo: CCPF

Valor de referência: R\$ 12,41

73 – POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,19

Valor total: R\$ 23.307,28

Fabricante/Marca: CCPF

Modelo: CCPF

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total – LOTE 10: R\$ 101.871,36 – (cento e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.110.545,36 (um milhão, cento e dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 17:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M

E-mail: XAVIERSOUZA1007@GMAIL.COM

CPF/MF: 23.515.886/0001-01



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Telefone: (85) 3255-9850 / ****

CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97

E-mail: omegacomercial01@gmail.com

Endereço: Rua Teresa Cristina, 1258, Centro, Fortaleza / CE - CEP: 60.015-140



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 27.295,30

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 19.975,68

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: ARROZ BRANCO

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: ARROZ PARBOILIZADO

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.763,36

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: COLORÍFICO NATURAL

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 7.187,76

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: FEIJÃO CARIOCA

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 7.892,64

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: FEIJÃO DE CORDA

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 8.779,08

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: FEIJÃO PRETO

Valor de referência: R\$ 9,82



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,28

Valor total: R\$ 20.526,88

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: MACARRÃO LONGO

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.055,34

Fabricante/Marca: POP

Modelo: SAL IODADO REFINADO

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.495,24 - (cento e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 79.120,40

Fabricante/Marca: PURO

Modelo: CAFÉ TORRADO MOÍDO

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 24.240,60

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: CHÁ DE ERVAS

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total – LOTE 02: R\$ 103.361,00 – (cento e três mil, trezentos e sessenta e um reais)

LOTE 04

17 – AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 4.292,10

Fabricante/Marca: MARIZA

Modelo: AMIDO DE MILHO

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 6.356,64

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 3.972,96

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 3.638,34

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 12.019,80

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: FLOCOS DE MILHO PRÉ

Valor de referência: R\$ 2,99

22 – FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 501,84

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: FERMENTO EM PÓ

Valor de referência: R\$ 6,97

23 – GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 27.590,04

Fabricante/Marca: AMAFIL

Modelo: GOMA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 33.643,68

Fabricante/Marca: PIONEIRO

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: JAGUARIBE

Modelo: LEITE INTEGRAL UHT

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,62

Valor total: R\$ 1.133,76

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: ACHOCOLATADO, EM PÓ

Valor de referência: R\$ 23,62



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Valor total – LOTE 04: R\$ 97.657,16 – (noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

LOTE 07

48 – BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 17.038,08

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: BISCOITO DOCE SORTIDO

Valor de referência: R\$ 6,12

49 – BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 18.708,48

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Valor de referência: R\$ 6,72

50 – BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 19.776,24

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Valor de referência: R\$ 6,81



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: PEPITINHAS

Modelo: BISCOITO TIPO SEQUILHOS

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.957,20 - (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: CANÁ

Modelo: POLPA DE FRUTA 1KG

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 29.177,12

Fabricante/Marca: CANÁ

Modelo: POLPA DE FRUTA 1KG

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Valor unitário: R\$ 12,41

Valor total: R\$ 23.727,92

Fabricante/Marca: CANÁ

Modelo: POLPA DE FRUTA 1KG

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,19

Valor total: R\$ 23.307,28

Fabricante/Marca: CANÁ

Modelo: POLPA DE FRUTA 1KG

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 101.871,36 - (cento e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 485.341,96 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 17:51

Dados do Usuário:

Usuário logado como: OMEGA

E-mail: omegacomercial01@gmail.com

CPF/MF: 41.600.131/0001-97



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A M LIMA SERVICOS LTDA

Telefone: **** / (88) 9250-8809

CNPJ/MF: 51.734.360/0001-58

E-mail: anderson_caf@live.com

Endereço: R CORONEL FREDERICO GOMES, 1522, CAMPO DOS VELHOS, Sobral / CE - CEP: 62.030-020



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 27.295,30

Fabricante/Marca: OLHO DÁGUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 19.975,68

Fabricante/Marca: POP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 11.019,20

Fabricante/Marca: POP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.763,36

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,04

Valor total: R\$ 7.187,76

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,69

Valor total: R\$ 7.586,46

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 8.779,08

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,82



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,28

Valor total: R\$ 20.526,88

Fabricante/Marca: PRESTIGIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 1.055,34

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.189,06 - (cento e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e seis centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 79.120,40

Fabricante/Marca: KIMINO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 24.240,60

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.361,00 - (cento e três mil, trezentos e sessenta e um reais)

LOTE 03

12 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE FRASCO COM 75ML

Especificação: ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 3.144,96

Fabricante/Marca: ADOCYL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,44

13 - CREME DE LEITE 200G

Especificação: CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)

Quantidade: 1740,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 7.168,80

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,12

14 - CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Especificação: CANJIQUINHA, EMB. C/ 500 G, DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 2.790,48

Fabricante/Marca: AMAFIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

15 - GOIABADA DE 300G

Especificação: GOIABADA DE 300G, EMBALAGEM PLÁSTICA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 8.046,00

Fabricante/Marca: PALMEIRON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

16 - LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G

Especificação: LEITE CONDENSADO, EMB. C/ 395 G, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,89

Valor total: R\$ 11.988,60

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,89

Valor total - LOTE 03: R\$ 33.138,84 - (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 4.292,10

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Valor de referência: R\$ 7,53

18 – FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,46

Valor total: R\$ 6.356,64

Fabricante/Marca: YOKI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

19 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 3.972,96

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 3.638,34

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 12.019,80



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Fabricante/Marca: SERRAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,99

22 - FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ - EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 501,84

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

23 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 27.590,04

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 33.643,68

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 4.508,00

Fabricante/Marca: ELEGÊ

Modelo: --



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,62

Valor total: R\$ 1.133,76

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,62

Valor total - LOTE 04: R\$ 97.657,16 - (noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

LOTE 07

48 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 17.038,08

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,72

Valor total: R\$ 18.708,48

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 19.776,24

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,74

Valor total: R\$ 21.434,40

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.957,20 - (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 09

66 - PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 24.208,00

Fabricante/Marca: GIPÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,80

67 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 37.037,60

Fabricante/Marca: GIPÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,91

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 61.245,60 - (sessenta e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,42

Valor total: R\$ 25.659,04

Fabricante/Marca: SOPOUPA

Modelo: --



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 29.177,12

Fabricante/Marca: SOPOUPA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,41

Valor total: R\$ 23.727,92

Fabricante/Marca: SOPOUPA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,19

Valor total: R\$ 23.307,28

Fabricante/Marca: SOPOUPA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 101.871,36 - (cento e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 579.420,22 (quinhentos e setenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais e vinte e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 130 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 18:20



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: anderson_caf@live.com

CPF/MF: 51.734.360/0001-58





A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00007.20240430/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.09.001

Data da abertura: 28/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A T FARIAS DE SOUZA

Telefone: **** / (88) 9811-8236

CNPJ/MF: 46.100.059/0001-52

E-mail: tf_nr2022@hotmail.com

Endereço: RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

LOTE 01

1 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5470,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 27.240,60

Fabricante/Marca: OLHO DAGUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,99

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 3456,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 19.872,00

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,78

3 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1940,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 10.961,00

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

4 - COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Especificação: COLORÍFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1648,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 1.730,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,07

5 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 7.152,00

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,04

6 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1134,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 7.881,30

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,96

7 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 894,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 8.761,20

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,82



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

8 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4796,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,25

Valor total: R\$ 20.383,00

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

9 - SAL IODADO REFINADO

Especificação: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.

Quantidade: 902,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 1.037,30

Fabricante/Marca: BOM DE MESA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

Valor total - LOTE 01: R\$ 105.018,80 - (cento e cinco mil e dezoito reais e oitenta centavos)

LOTE 02

10 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G

Especificação: CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.

Quantidade: 8920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 78.942,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

11 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Especificação: CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 24.120,00

Fabricante/Marca: LEAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

Valor total - LOTE 02: R\$ 103.062,00 - (cento e três mil e sessenta e dois reais)

LOTE 04

17 - AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 4.275,00

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,53

18 - FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 984,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 6.346,80

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

19 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 534,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 3.951,60

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,44

20 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE

Quantidade: 522,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 3.627,90

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

21 – FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G

Especificação: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO – FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 4020,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 11.859,00

Fabricante/Marca: FIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,99

22 – FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Especificação: FERMENTO EM PÓ – EMBALAGEM COM 100 G

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 500,40

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,97

23 – GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Especificação: GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3114,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 27.558,90

Fabricante/Marca: JURITI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,86

24 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G,

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 1488,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,60

Valor total: R\$ 33.628,80

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

25 - LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO

Especificação: LEITE INTEGRAL UHT 01 LITRO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 560,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,03

Valor total: R\$ 4.496,80

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,05

26 - ACHOCOLATADO, EM PÓ SOLÚVEL, PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO, EM PÓ SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS. ISENTO DE SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE NO MÍNIMO 1 KG

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,60

Valor total: R\$ 1.132,80

Fabricante/Marca: 3 CORAÇÕES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,62



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Valor total – LOTE 04: R\$ 97.378,00 – (noventa e sete mil, trezentos e setenta e oito reais)

LOTE 05

27 – ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: ATUM 170G, RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM ABERTURA FÁCIL, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 7,65

Valor total: R\$ 11.260,80

Fabricante/Marca: GOMES DA COSTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,67

28 – SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 1472,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 8.684,80

Fabricante/Marca: GOMES DA COSTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,95

Valor total – LOTE 05: R\$ 19.945,60 – (dezenove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

LOTE 07

48 – BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G

Especificação: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 16.982,40

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,12

49 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2784,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 18.652,80

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72

50 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2904,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 19.747,20

Fabricante/Marca: CAPRISHOW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,81

51 - BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G

Especificação: BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,70

Valor total: R\$ 21.372,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,74

Valor total - LOTE 07: R\$ 76.754,40 - (setenta e seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)



A T FARIAS DE SOUZA

46.100.059/0001-52

LOTE 08

52 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA

Especificação: OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 648,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 26,15

Valor total: R\$ 16.945,20

Fabricante/Marca: EMAPE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,18

53 - CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA

Especificação: CARNE BOVINA DE 1ª (EM CUBOS, TIRAS OU BIFE) PODENDO SER TIPO (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,52

54 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA

Especificação: CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 408,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,93

55 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.

Quantidade: 2664,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,38

56 - CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA

Especificação: CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93

57 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,36

58 - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO

Especificação: CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,13

59 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Valor de referência: R\$ 38,37

60 - FRANGO INTEIRO IN NATURA

Especificação: FRANGO INTEIRO IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: IN NATURA, PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO. ASPECTO DA CARNE PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMB. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, APRESENTANDO DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO, ACONDICIONANDO ATÉ 10KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COTADO COMO UNIDADE

Quantidade: 288,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,51

61 - LINGÜIÇA DEFUMADA, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Especificação: LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,81

62 - LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Especificação: LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG

Quantidade: 288,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,18

63 - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO

Especificação: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.

Quantidade: 3080,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,70



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

64 - PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA

Especificação: PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,10

65 - QUEIJO MUSSARELA

Especificação: QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE

Quantidade: 794,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,39

Valor total - LOTE 08: R\$ 16.945,20 - (dezesesseis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

LOTE 09

66 - PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10

Especificação: PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 3560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 24.030,00

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,80

67 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND

Especificação: PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 5360,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 36.984,00

Fabricante/Marca: RENOPAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,91



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

68 - PÃO CARIOCA, ASSADOS AO PONTO, DIÁRIOS

Especificação: PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS

Quantidade: 1592,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,65

Valor total: R\$ 32.874,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,68

69 - BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PESO APROXIMADO: 500 G

Especificação: BOLO FOFO - BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÁ ACEITO BOLO QUEIMADO, QUEBRADO, ABATUMANDO, ESFARELADO, DEVERÁ APRESENTAR UMA TEXTURA MACIA. PESO APROXIMADO: 500 G. O BOLO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTES DA SOLICITAÇÃO.

Quantidade: 1896,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,80

Valor total: R\$ 35.644,80

Fabricante/Marca: BOLO DIVINO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,81

Valor total - LOTE 09: R\$ 129.533,60 - (cento e vinte e nove mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos)

LOTE 10

70 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR ACEROLA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,40

Valor total: R\$ 25.620,80

Fabricante/Marca: NOSSA FRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,42

71 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÁ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,25

Valor total: R\$ 29.158,00



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Fabricante/Marca: NOSSA FRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,26

72 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR CAJÚ

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 23.708,80

Fabricante/Marca: NOSSA FRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,41

73 - POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, SABOR GOIABA

Especificação: POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA

Quantidade: 1912,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 23.230,80

Fabricante/Marca: NOSSA FRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,19

Valor total - LOTE 10: R\$ 101.718,40 - (cento e um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 650.356,00 (seiscentos e cinquenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 22:31

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: tf_nr2022@hotmail.com

CPF/MF: 46.100.059/0001-52